
  1 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 

 
 
 

  
    

    

2007-2008    díl 1. 



  2 

 
Členové oddílu v sezóně 2007-2008 
Dospělí Částek Lukáš    Dosedělová Hana 
  Chadima Petr    Bašnárová Katka 

Kleich Radek    Dosedělová Renata 
Kundera Karel   ??? Iveta 
Lněnička Roman   Motyčková Magda 
Novák Zdeněk 
Sýkora Josef 
Vancl Miroslav 
Vomáčka Petr 

  Wetter Pavel 
  Zerzán Josef 
  Dvořák Martin 
  Jireček Tomáš 
  Hrdonka Tomáš 
U19  Andrle Jan 
U17  Andrle Ondřej 
  Tlustý Lukáš 
  Částek Vojtěch 
  Doseděl Jan 
  Hanzl Jakub 
  Quaizer Tomáš 
  Štěpánek Petr 
U15  Krásný Jan    Andrlíková Dominika 
  Doseděl Marek   Boštíková Štěpánka 
       Krásná Žaneta 

Novotná Dominika 
       Zerzánová Gabriela 
U13  Žďára Adam    Andrlíková Natálie 

Karlíková Barbora 
       Kociánová Hanka 

Motyčková Šárka 
Šromová Kateřina 

       Tlustá Lucie 
       Stráníková Kristýna 
U11  Kundera Stanislav   Rožková Magda 
  Kocián Jindřich   Dosedělová Hedvika 
  Driml Dan 
  Motyčka Martin 
  Novák Lukáš 
  Sadílek Jakub 
__________________________________________________________ 
Celkem Dospělí –19 Dorost – 8 Děti – 23   50 členů 
 
Počty - Muži/Ženy Loni Letos Rozdíl 
Dospělí 6/2 14/5 +11 
Děti 11/7 17/14 +13 
U19 0/0 1/0 +1 
U17 1/0 7/0 +6 
U15 5/0 2/5 +2 
U13 0/4 1/7 +4 
Přípravka 5/3 6/2 0 
 



  3 

1. trénink           29.8.2007 
 Vzhledem k prvnímu turnaji 1. září v Lanškrouně jsme se poprvé sešli na konci prázdnin. 
Po několikaměsíčním půstu to byl velice zajímavý začátek. 

    
2007-1 Pepa ve střehu a plně soustředěn           2007-2 Rozřehtaná Lucka a Hanka. Proč? To nevím.  

 
2007-03 Ti nejpilnější. Z propocenosti triček je vidět, že pouze Pepa Zerzán nedodržel letní fyzickou 
přípravu. I když vypadá od loňska o hodně hubenější. 
GP C Dospělí lanškroun        1.9.2007 

  
2007-04 Lukáš Tlustý při hře na síti.   2007-05 Občas i takto nestíhal. 



  4 

 
2007-06 Takhle ho tam proháněli. A protože nebyl na tréninku, hodně chyboval. 

  
2007-7 Honza Andrle – Hra na síti.   2007-08 Smeč v záklonu, naše častá chyba. 

V sestavě Lukáš Tlustý, Honza Andrle a Karel Kundera jsme tam tedy moc nezabodovali. 
GP C U 13 a U 17 Pardubice        24.9.2007 
 Na prvním turnaji dětí jsme dosáhli historického vítězství. První turnajové vítězství 
v kategorii získala Lucie Tlustá s Barborou Karlíkovou ve čtyřhře, kdy zkušeně zvládly těžké 
zápasy a oplatili soupeřkám porážky z dvouher. Výborně dopadl také Jindřich Kocián, který se 
umístil na 5-8. místě v kategorii do 13 let. 

Na tomto turnaji se dařilo zejména mladším, Lukáš Tlustý v kategorii U17 doplatil 
na losování, kde dostal nasazenou 1 z Dobrušky a ve čtyřhře nasazenou 2. Honza Krásný měl sice 
lepší los, ve dvouhře prohrál, ale ve čtyřhře dokázal vyhrát. 

Největším úspěchem bylo 1. místo ve čtyřhře dívek v U13, kde po několika urputných 
zápasech oplatily svým soupeřkám prohry v dvojhry Barbora Karlíková a Lucie Tlustá. Vítězstvím 
si zajistily přímý postup na republikový turnaj třídy A v Mostě, kam se nakonec nevypravily, když 
Lucka překvapivě skončila s badmintonem. Ve dvouhrách U13 se nakonec nejlépe umístila Hanka 
Kociánová a Barbora Karlíková na 3-4. místě, na 5-8 místě Jindřich Kocián (9 let) a Lucie 
Tlustá. V každé kategorii bylo přitom cca 16 dětí. 



  5 

 

 
2007-09 Zahájení v nové hale Na Cihelně se 6 kurty. 
 To je dětí, co ? 
 

 
2007-10 Naše malá a velice zvědavá skupinka. I když už někteří z nich jsou z turnajů otrkaní, 
ale v této nové hale jsme byli všichni poprvé. 



  6 

  
2007-11 Lukáš měl smůlu, dostal 2 nasazeného,   2007-12 Čtyřhru sice mohli vyhrát, 

a nakonec prohrál druhý set 22 : 20.  ale nechali soupeře hrát a už je nedohnali. 

 
2007-13 A protože v mixu s Luckou neměli moc šancí, strávil Lukáš čas hlavně soudcováním. 

  
2007-14 Honza Krásný bojoval o každý míč,  2007-15 Oba ve střehu, pozor, vyletí ptáček. 

a získal vítězství ve čtyřhře. 



  7 

 

  
2007-16 Lucka velice dobře rozdělovala míče  2007-17 Barča a její jedovatý bekhend. 
a honila své soupeřky.      

 
2007-18 Lucka Tlustá hrála velice dobře ve dvouhře a prohrála až s pozdější finalistkou. 

  
2007-19 Dynamika zápasu je vidět i na fotkách.  2007-20 Hraje se vzadu … a hned zase na síti. 



  8 

 
2007-21 Hanka a Jindřich Kociánovi. Jak je vidět, dokázali se sladit i barevně. 

  
2007-22 H: A teď to zabiju já. J: Jen aby!!  2007-23 Finále čtyřhry a napětí ve tvářích. 

    
2007-24 Bravurní hra na sítí vítězek. 
    Děvčata byly ze zápasů tak fyzicky a psychicky unavené, že celou cestu domů mlčely !!! 
 



  9 

Infit cup Lanškroun          21.10.2007 
Turnaj byl rozdělen na registrované (Karel Kundera) a neregistrované (Josef Zerzán, Ondřej 

Andrle U17, Honza Krásný U17). V každé kategorii bylo zhruba 13 až 16 hráčů, dokonce i z Ameriky, 
Polska a Prahy.  

Dokázali jsme všichni ze svých skupin postoupit, nejdále se dostal Josef Zerzán, který 
prokázal, že ve velkém těle je i velký bojovný duch. Když se po několika napínavých zápasech (15:14 
apod. ) dostal až do semifinále, předvedl nám infarktový zápas, kdy vždy jeden ze soupeřů byl 
absolutně bezradný, bohužel se ale střídali.  

Nakonec si ve 3. setu, kdy prohrával 11:14, uvědomil rady trenéra a otočil stav 
na vítězných 15:14. Na soupeře ve finále, s kterým hrál ve skupině 1:1 na sety, mu až ale nezbyly síly, 
přesto je 2. místo vynikající výsledek na jeho prvním turnaji. A musíme konstatovat, že tento výkon 
ho nakopl k velkému zlepšení v průběhu celé sezóny, i když před zápasy optimisticky nevypadal. 

 
2007-25 Pepa před turnajem : Když se na to tak dívám, asi tady raději zůstanu ležet. 

 
2007-26 Pepa po turnaji : Úsměv od ucha k uchu – zářící sluníčko. 



  10 

Karel Kundera postoupil ze skupiny s pozdějším vítězem, když s Benešem z Lanškrouna 
ve skupině remizoval 1:1 ( opět otočený stav z 11:14 na 15:14 ), ale postoupil díky lepšímu skóre. 
V dalším pavouku ale zase dostal vítěze Adriana Hundhausena z Colorada, a i když bojoval daleko 
více ( 15:11, 15:10 ), z dalších bojů vypadl. 
 
Konečné pořadí : 
Začátečníci : 
1.David Hanzlíček(Lanškroun) 
2.Josef Zerzán(Osík) 
3.Miroslav Krátký(Lanškroun) 
4.Pavel Fišer(Lanškroun) 
5-6.Ondřej Andrle(Osík), Ondřej Brýdl(Lanškroun) 
7-9.Roman Dresler(Lanškroun),Martin Hrubý(Praha),Jan Krásný(Osík) 
10 -12.Libor Caha,(Brno),Tomáš Hrdina(Lanškroun),Tomáš Hrubý(Praha),Leoš Jantač(Lanškroun) 
  
Pokročilí : 
1.Adrian Hundhausen (Colorado) 
2.Jiří Dinga(Lanškroun) 
3.Martin Beneš(Lanškroun) 
4.Juro Klačanský(Slovensko) 
5.-8.Martin Bednář,Pavel Hrdina,David Jirges(všichni Lanškroun),Karel Kundera(Osík), 
9-12.Radek Beneš(Lanškroun),Emilia Goldwasser(Polsko),Vít Parolek(Jevíčko),Otakar 
Robenek(Ostrava), 
13-16.Zbigniew Goldwasser,Tadeusz Kmieć,Robert Pilny(všichni Polsko),Pavel Lutner(Jihlava) 
 

  
2007-27 Ondřej Andrle    2007-28 Nevztekám se, jen koukám na boty. 
 

  
2007-29 Honza Krásný – Na kolena mě  2007-30 Tak a teď zase budu dirigovat já. 
nedostaneš, i když teď už moc nechybělo  Dopředu, dozadu, dolů, nahoru a zase dokola. 



  11 

  
2007-31 Honza – Že bych nějak usnul ?  2007-32 Pepa – Proč se ten Honza válí a nehraje. 

   
2007-33 Nápřah ….     2007-34 … smeč a hrozný řev lva … 

  
2007-35 … jemné zkrácení na síť …   2007-36 … a frontální útok na síť … 

    
2007-37 … a stále neúnavně znovu …  2007-38 … pozorně bušil do soupeřů. 



  12 

 

 
2007-39 Jemné kraťasy lízající pásku střídal s nechytatelnými smeči provázenými hurónským řevem, 
při které všichni přerušovali hru i na ostatních kurtech a s obavami hleděli na chvějící se střechu. 
 
P.S. : Poškozenou střechu haly už opravili. 
 

 
2007-40 Souboj trenérské dvojice Kundera – Krátký skončil nerozhodně, vyhráli jsme semifinále, 
ale finále už ne. Svůj podíl mělo na tom i to, že rozjetý Pepa porážel i soupeře z ostatních skupin, 
se kterými neměl vůbec hrát a tak mu ve finále došly síly. 
 



  13 

 
2007-41 Pepa v závěru turnaje. Dal do zápasů opravdu vše. Kdyby nekouřil …. ? 

 
2007-42 Podělil se s námi i o radost z cen. Kuk. 

   
2007-43 Pepa a Karel. Sada zpocených triček.  2007-44 Debl proti bratrům Benešovým těsně prohráli 



  14 

 
2007-45 Začátečníci. 

 
2007-46 Pokročilí. 

  
2007-47 Vítězové pokročilí.    2007-48 Vítězové začátečníci. 



  15 

Infit cup Lanškroun U13+U15       18.11.2007 
7 statečných z Osíku se zúčastnilo amatérského turnaje mládeže v Lanškrouně v kategoriiích 

do 13 a 15 let, kde bylo celkem 35 hráčů z polské Sobótky, Hradce Králové, Vesce u Liberce, 
Č. Těšína, Rychnova n.Kněžnou, Osíku a Lanškrouna. Dostali jsme se i na stupně vítězů, kde se 
umístila Barbora Karlíková ve dvouhře dívek U13 na 3. místě, a také společně s Katkou Šromovou 
ve čtyřhře skončily na 3. místě. 

 

 
2007-49 Zahájení. 
 

 
2007-50 Našich 7 statečných. Zleva : 
 
Kristýna Stráníková, Barbora Karlíková, Hanka Kociánová, Katka Šromová  
Dan Driml, Jindřich Kocián, Marek Doseděl 

 
 



  16 

 

   
2007-51 Barča kontroluje zezadu situaci.          2007-52 Kristýna před smečem. 
 

   
2007-53 Hanka utočí a útočí.    2007-54 Katka nemá vůbec ráda nízké míče. 

 

 



  17 

 

    
2007-55 Dan nemá problémy se švihem.  2007-56 Jindřich zákeřně klame tělem a úsměvem. 
Pálí to i zezadu. 
 

   
2007-57 Studie pohybu Dana.   2007-58 Marek ve vzorném střehu. 

 



  18 

  

    
2007-59 Fotky z našich párových disciplín. Jednou rakety dole, jednou nahoře. A tak je to i při hře. 

    
2007-60 Vítězové U13 dívky. Barča obsadila dvě 3. místa, ve dvouhře a společně s Katkou v deblu. 

  
2007-61 Vítězové U13 a U15 chlapci. 
 
 



  19 

GPC U13+U17 sobota, U15+U19 neděle Osík    24-25.11.2007 
24.11.07 se u nás konal další krajský turnaj, na který přijelo celkem 40 dětí, z toho bylo od nás 

dokonce 11 dětí. Většina hrála dvouhru, čtyřhru a mix, celkem bylo odehráno 73 zápasů. Ti mladší si 
přišli hlavně vyzkoušet, jak to vypadá na turnaji, ti starší už přišli bojovat o umístění. Všechny ale 
musím pochválit především za bojovné srdíčko, kterým se hlavně odlišují od městských dětí. Takže i 
když technika a pohyb občas pokulhává, dávají do zápasů vše, čehož si všimli i ostatní trenéři. 

V kategorii U13 jsme se do semifinále nedostali, Kristýna Stráníková dostala v 1 kole 
1 nasazenou Švecovou, Hanka Kociánová 2 nasazenou Holečkovou a Katka Šromová po výhře 
v předkole 3 nasazenou Doubkovou. Smůlu měla Barbora Karlíková, která prohrála už v předkole 
po vyrovnaném zápase. Podobné to bylo u chlapců, Dan Driml dostal 1 nasazeného Hubáčka, Jindřich 
Kocián 4 nasazeného Chrzu a Standa Kundera neprošel přes Maňáska. 

V kategorii U17 byly výsledky podstatně lepší, protože nás také reprezentovali zkušenější 
hráči. Lukáš Tlustý skončil sice na pěkném 3. místě, škoda byla koncovky 3 setu s Brychnáčem 
o postup do finále, kde prohrál o 3 body. Honza Krásný v této kategorii o 1 výš nepostoupil z předkola. 
Ondřej Andrle dostal už v předkole Hamáčka, který podlehl až Lukášovi v souboji o 3. místo. 
Společně Ondřej s Lukášem skončili na pěkném 2. místě ve čtyřhře. 

Přestože Lukáš Tlustý prohrál na turnaji o postup do finále, které zajišťovalo účast 
na republikovém turnaji A 8.12. v Dobrušce, postoupil přesto jako náhradník a zúčastní se tak 
turnaje, na kterém bude nejlepších 30 hráčů v republice v kategorii U17. 

Chci také poděkovat Petrovi Vomáčkovi a Pepovi Zerzánovi za pomoc při organizaci, protože 
při tomto počtu dětí to byl pěkný šrumec. 

V neděli 25.11.07 jsme pokračovali kategoriemi U15 a U19, kde bylo pouze ! 30 dětí. 
Organizace byla už klidnější ale časově stejně náročná, protože se hrál kvalitnější, vyrovnanější 
a hlavně delší badminton. Od nás bylo celkem 5 dětí, ve své kategorii si konečně zahrál Honza Krásný, 
Pepa Hantl a Marek Doseděl. Hanka Kociánová a Kristýna Stráníková si přišly vyzkoušet kategorii 
o stupeň výš. Hanka Kociánová dostala pro změnu do 1 kola 1 nasazenou Menšlovou, Kristýna 
Stráníková prohrála až po boji v předkole. Hanka se ale prosadila hlavně díky lepší spoluhráčce 
ve čtyřhře, kde skončily na 3-4. místě stejně jako Honza Krásný s Pepou Hantlem. Ve dvouhře chlapci 
neuspěli, vypadli všichni už v předkole. Pochvalu dávám především Honzovi Krásnému za vysoce 
bojovný výkon.  
U13 - Kociánová Hanka, Karlíková Barbora, Stráníková Kristýna, Šromová Kateřina, Kocián Jindřich, 
Kundera Stanislav, Driml Dan 
U15 - Kociánová Hanka, Stráníková Kristýna, Krásný Jan, Hantl Josef, Doseděl Marek 
U17 - Tlustý Lukáš, Andrle Ondřej, Krásný Jan, Částek Vojtěch 

 

 
2007-62 Hanka při její typické hře, jeden míč doleva, druhý doprava atd. 



  20 

 
2007-63 Jindříšek jako tradičně bojoval až do posledního míče. 

 
2007-64 Honza bojoval srdcem už od prvního míče. 

 
2007-65 Vojta ladně naskakuje na smeč. Trefí ho, když má raketu dole ? 



  21 

 
2007-66 Lukáš stíhá i v bekhendovém rohu smečovat. Je to s ním čím dál horší. 

 
2007-67 Vojta ve střehu, hlavně když se potom pohne. Honza zatím poletuje po kurtě. 

 
2007-68 Jindra masíruje unavené dorostence, kteří mají proti němu daleko méně sil. 



  22 

  
2007-69 Deblisté Jindřich se Standou. Občas jim tam něco spadne, ale oni jsou v pohodě.  

   
2007-70 Hanka ve střehu na síti.   2007-71 Něco tu sakra lítá. 

  
2007-72 Marek útočí zezadu.    2007-73 A teď to sklepne na síti. 

  
2007-74 Honza s Pepou dovedně kroutí míče. 2007-75 A střídají to se smeči. Hlavně se neotáčet. 



  23 

Trénink v Osíku          25.11.2007 

 
2007-76 Po menší reklamě se tak rozrostly naše řady, … 

 
2007-77 … až si s nimi občas nevíme ani rady.                            Petr Vomáčka vede rozcvičku. 



  24 

GPC dospělí Osík         08.12.2007 
8.12.2007 jsme pořádali v Osíku krajský turnaj dospělých, na který přijelo 18 mužů a pouze 

4 ženy. Protože jsme byli organizátoři a zároveň i hráli, bylo to náročné a tak vyhrál pouze jeden zápas 
Karel Kundera s Pořízem z Jihlavy, v dalším kole potom podlehl Chmelařovi z Hradce Králové a 
končil na 9-16. místě stejně jako Petr Vomáčka. Společně potom podlehli v 1. kole čtyřhry pozdějším 
vítězům z Dobrušky. Honza Andrle nepostoupil z předkola a těsně prohrál i zápas o pořadí. 

Děkujeme hlavně Ivaně Kopecké, která nám pomohla s organizací a umožnila nám tak hrát. 
 

 
2007-78 Takhle to vypadalo, když jsme udýchaní řešili, kdo bude hrát dál. 
Ještě jednou, díky Ivo za pomoc. 
 

   
2007-79 Petr přetahuje smeče …   2007-80 … ale pořád sleduje hru a taky Katku. 



  25 

  
2007-81 Agresivní postoj při podání.  2007-82 A už to tam mydlí. 

 
2007-83 Kraťas křížem odkoukal od Katky a tak ho hojně používá. 

  
2007-84 Soupeř zase využívá jeho zadní   2007-85 A vydrželo mu to v obou setech. 
bekhendový roh. 
  



  26 

 

  
2007-86 Honza – výpad do forhendu.  2007-87 Totéž do bekhendu. 

  
2007-88 Jen ty smeče v záklonu.   2007-89 No to už je lepší. 

 
2007-90 Nádherný útočný klír do bekhendu. 



  27 

  
2007-91 Karel, tedy já, před zápasem.  2007-92 Hraju tak rychle, že mě nestihli v pohybu. 

  
2007-93 Nádherný postoj na patách.  2007-94 A zase stojím. Já se vlastně ani moc 

nemusím hýbat 

 
2007-95 A přece jenom fotečka při hře – zápas s Chmelařem. 



  28 

  
2007-96 Postřeh při příjmu.    2007-97 A teď na to vlítnu. 

  
2007-98 A zase do nás budou tlouct.   2007-99 Pce x HK. Kulhánek proti Kulhánkovi. 

  
2007-100 Debl žen. Ještě že hrají zvlášť.  2007-101 Podání v jejich provedení. 
  
 

A na závěr turnaje p řišli další členové oddílu - 3 moudří králové svého oboru  
 

Kašpar ( Katka ) 
Baltazar ( Vojta ) 
a Melichar ( Pepa ) 
 

a začali nám radit, jak máme lépe a rychleji běhat a hrát a konečně nám 
taky vysvětlili techniku práce s raketou, míčkem, botami a lahví vody. 

Nejdříve nám Katka ukázala, zejména Petrovi, jak to má hrát. 
 



  29 

   
Takhle musíš dopředu na forhend,   takhle na bekhend,    

  
takto vypadá pořádný smeč,    pohybuj se lehce a elegantně, 

   
i když couváš dozadu.    Nesměj se, když s tebou mluvím !! 

  
2007-102 Nejtěžší úder nad hlavou,   a neztrácej naději, když ho mineš.  



  30 

Potom nám Vojta předvedl, jak se máme pohybovat. 
 

  
2007-103 Vojta Částek    2007-104 … a takhle zase na bekhend zezadu. 
Takhle vypadá pohyb k síti … 
 

Ale to už se na to nemohl Pepa dívat a ukázal nám badminton světové 
extratřídy včetně několika ve světě nevídaných úderů, které nezvládají ani čínští 
hráči a na které musí každý přijet se podívat do Osíka u Litomyšle v ČR, Evropa. 
 

  
2007-105 Základem je postoj na špičkách … ... rychlý pohyb po kurtě, … 
 

  
2007-106… výpad vlevo, pořádně se protáhnout,    výpad vpravo, pěkně úderovou nohou, … 



  31 

  
2007-107… tvrdý a přesný smeč plnou energií,       a přesná a rychlá hra na síti,  
 před úderem ještě stíhá tančit labutí jezero, ještě si na nás i jazyk vyplázne … 

  
2007-108 …rychlý výskok s čistou hlavou,   sem tam nepředvídatelný skok stranou. 

 
2007-109 Základní je ovšem klamání tělem, třeba tzv. kozáček s raketou.  



  32 

 
2007-110 Neméně důležité jsou údery z netradičních pozic, jako třeba tento císařův posez. 
 

 
2007-111 Výměny zakončujeme úderem zvaným šplh a sestup z Everestu. 



  33 

 
2007-112 Ať se to všechno rychle naučíte, vám přeje váš trenér Pepa, který zcela netradičně pije vodu. 
 

Potom jsme si zahráli přátelskou čtyřhru 

  
2007-113 Petr s Honzou marně odolávají tlaku sehrané dvojice. 

  
2007-114 Pepa a Karel – vševědoucí pohyb po kurtě a vzájemné zaskakování.  



  34 

 
2007-115 Trestné střílení na rozhodčího, aby nenadržoval soupeři. 
 

 
2007-116 Hele Pepo, už ti z hlavy raší raketa. Je to vůbec povolený, mít na kurtě dvě ? 
 
 
 



  35 

GPA – U17 – Dobruška         08.12.2007 
8.12.2007 se Lukáš Tlustý zúčastnil turnaje třídy A společně s dalšími 28 nejlepšími hráči 

v republice v kategorii U17, a neztratil se tam. Ve dvouhře prohrál v 1. kole s Martinem Šídou 
z Liberce (19. v republice), a jak říkal, hlavně kvůli tomu, že se neměl na začátku s kým rozehrát. 
V zápase o pořadí porazil ve dvou setech Daniela Markovce z Českého Krumlova (24. v republice). 

Ve čtyřhře s Tomášem Komárem porazili v 1. kole jednu z 8 nasazených dvojic ( Egermaier 
Jiří a Košinár Adam z Plzně ) ve třech vyrovnaných setech a podlehli až v dalším kole nasazené 
jedničce ( Šikal Karel a Richtr Josef z Benátek nad Jizerou ). 

Lukáš si odnesl cenné body a hlavně si zahrál s těmi nejlepšími. Na turnaji se umístil 
ve dvouhře na 17-24. místě a ve čtyřhře na 5-8. místě. V republice mu nyní patří 30. místo ve dvouhře 
a 25. místo ve čtyřhře, v kraji 3. místo ve dvouhře a 3. místo ve čtyřhře. 

A protože v této kategorii bude hrát ještě příští rok, můžeme čekat ještě zlepšení. A jak je vidět, 
i hráč z vesnického klubu se 2 tréninky týdně může konkurovat velkým klubům. 

Děkujeme a přejeme další úspěchy. 
 

 
2007-117 Lukáš na dalším turnaji v HK. 
 
 Jestli jste si pozorně prohlédli fotky z posledních turnajů,  zjistili jste, že na turnaje jezdí skoro 
pořád stejní hráči, ačkoliv můžou jet všichni. A při porovnání se žebříčkem jsou to ti, co stoupají 
nahoru. Kdo se nebojí hrát se silnějšími soupeři a dokáže se od nich něco naučit, stále se zlepšuje. 
  
 Děkujeme také rodičům, kteří s dětmi jezdí po turnajích a velice nám tak pomáhají. Jedná se 
zejména o p. Kociána, p. Andrlovou, p. Doseděla, p. Tlustého, p.Drimla, p. Kleicha a ostatní. 
 
Webové stránky          09.12.2007 
 V listopadu jsme rozjeli webové stránky našeho oddílu www.badmintonosik.estranky.cz , 
kde najdete nejen podklady na trénink, ale hlavně aktuální informace o turnajích, našich výsledcích na 
turnajích i v oddílovém žebříčku, fotky z turnajů a také naše kroniky . 
 
 



  36 

Vánoční turnaj rodi čů a dětí, Osík       09.12.2007 
9.12.2007 jsme odpoledne uspořádali vánoční turnaj pro děti, rodiče, příbuzné a další zájemce 

o badminton se specifickými pravidly pro ty lepší (hra tenisovou raketou, opačnou rukou, náskok 10:0 
apod.), a také se body daly získat házením kostek o klaunský nos, se kterým ale museli odehrát zápas. 
Každý z 26 účastníků odehrál 7 zápasů na 1 set a pořádně protáhl své tělo.  

Zejména bych chtěl ocenit rodiče, kteří se nechali umluvit dětmi a přišli si s nimi zahrát, a že 
jim děti nic nedarovali. Bylo zde k vidění několik urputných rodinných soubojů a většinou zvítězili 
děti. Přestože se rodiče a příbuzní neumístili na prvních místech, jsme rádi, že si s námi zahráli. 
Těmito odvážlivci byli : Šromová Eva,  Krásná Ludmila, Krásná Žaneta, Krásná Jolana, Petrašová 
Kamila, Chadimová Hana, Kociánová Hana, Kocián Radek a Částek Ladislav.  

Je nutné říci, že zejména Jindřich Kocián zle zatápěl těm před sebou, jak je vidět z fotek, 
a např. Petr Vomáčka po zápase s ním zůstal vyčerpán ležet na hřišti. 

 

 
2007-118 Odvážné děti a ještě odvážnější rodiče a příznivci badmintonu. 
Na začátku zatím všichni s úsměvem. 

  
2007-119 Jen počkej, zajíci.    2007-120 Hurá, zase to nevzala. 



  37 

Na prvních dvou nehodnocených místech se umístili Petr Vomáčka a Josef Zerzán (vedení 
oddílu), takže prvním hodnoceným hráčem a celkovým vítězem se stal Vojta Částek. Na druhé místo 
už byla tlačenice v sestavě Kocián Jindřich, Šromová Kateřina a Kociánová Hanka. Na třetím místě se 
umístil Jan Krásný.  

 
2007-121 Kamila Petrašová - Ježíši, Maria, Josef, jak se tím klackem mává, aby se to trefilo. 

 
2007-122 Standa Kundera - Co to jen mám vymyslet za taktiku. Asi na něj nejdřív vybafnu. 



  38 

 

    
2007-123 Tak, a jdeme na to.     2007-124 Báááf. Ty brďo, ten se lekl. 

  
2007-125 Jindřich Kocián - Proboha, co to bylo ? 2007-126 Jejdamane, on už hrál. 

 
2007-127 Kluci do toho, fandíme vám. 



  39 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 

 
 

       
 

          

2007-2008    díl 2. 
 



  40 

  
2007-128 Kristýna Stráníková – To bude ale pecka.2007-129 No jo, ale zpátky taky. 

 
2007-130 Katka Šromová – Jejda, něco mi sem hapalo.  
Že by od sousedů nebo je to náš míček. 

  
2007-131 A teď už mi to nespadne.   2007-132 Říkala jsem, že nespadne. 
       Teleskop pěkně nahoru a jedeme. 



  41 

 
2007-133 Kristýna – Pořádně soustředit, a jak se, krucipísek, má dávat to podání ? 

  
2007-134 Kociánová Hana - Někteří měli i výhodu vrchního podání, ale na děti to většinou nestačilo. 

  
2007-135 Chadimová Hana - Ale že jim to s těmi nosy slušelo.  
 



  42 

 
2007-136 Katka – A teď smetu z kurtu Vojtu. Ten se bude divit, jak jsem se zlepšila. 

   
2007-137 Vojta – To je v pohodě.   2007-138 Ježkovy voči, mě budou tak bolet záda. 
To se ani nebudu vysvlíkat.    Vždyť pořád jenom sbírám míčky. 

  
2007-139 Kocián Radek - Jen tak lehce.    2007-140 Jen klid, to v pohodě zvládnu. 



  43 

 
2007-141 Katka Bašnárová – S úsměvem se dojde nejdál, tak mě přece tak nehoňte. 
 

 
2007-142 Pepa Zerzán – Jen počkej, ty ještě poznáš, co to obnáší hrát s námi badminton. 
 
 
 



  44 

  
2007-143 Ježíši, to je ale šrumec.   2007-144 Teď zase honem letět k síti. 

 
2007-145 Jolana Krásná - A teď už mi každá část těla utíká někam jinam. 

  
2007-146 Na kolena mě nedostanou.   2007-147 Vzorný výpad stranou. 
 Částek Ladislav 
 



  45 

 
2007-148 A teď nevíš, co budu hrát. Neboj, to já taky ještě nevím. 

  
2007-149 Jak se tohle, proboha, hraje ?  2007-150 A teď to tam švihnu. 

 
2007-151 A taky že jo, zase jeden míček pro mě. 



  46 

 

 
2007-152 Dan a Katka – Pečlivě sledují soupeře a vymýšlejí na ně účinnou taktiku. 
 

 
2007-153 Katčina taktika byla úspěšná, jak je vidět z úsměvu po zápase. 



  47 

  
2007-154 Honza Krásný v silné pohodě.  2007-155 Ten míček snad ani nespadne. 

 
2007-156 A vítězné vyklusání nakonec. 

  
2007-157 Martin – Vždyť nemůžu dýchat.  2007-158 Já se snad udusím. 
 
 



  48 

 

 
2007-159 Martin – Nakonec přece jenom s vítězným úsměvem. 
 

 
2007-160 Krásná Žaneta - To snad není pravda, já jsem to opravdu prohrála. 
 
 



  49 

 

 
2007-161 Hemžení okolo organizačního centra turnaje. 
 

 
2007-162 Hemžení zblízka. Všichni byli zvědaví, s kým budou hrát další zápas. 
 
 



  50 

 
2007-163 Bouřlivá diskuze o taktice jednotlivých hráčů a jednotlivých výkonech. 
 

 
2007-164 Starší vysvětlovali mladším, jak a kdy budou hrát. 



  51 

  
2007-165 Někteří překvapeně zírali.   2007-166 Ale na kurtě to potom zvládli. 

 
2007-167 Ti, co nehráli, soudcovali a silně povzbuzovali. Rychleji, trochu přidej, neflákej se apod. 

  
2007-168 A zase skončil míček v síti.  2007-169 Rodinná taktika – Kociánovi a Krásní 



  52 

   
2007-170 Občas na sebe narazili i velcí chlapi. 2007-171 Tak jen pojď, umím to na obě strany. 

 
2007-172 To je švih, co ? To ani není vidět. Však se taky musím před předsedou snažit. 

  
2007-173 Ukázkový úder na síti.   2007-174 Částkovi – tekutina jen mizí. 



  53 

  
2007-175 Petr – Pěkně upravit a jdeme hrát.  2007-176 Podání lehce seknu, potom sebou seknu. 

 
2007-177 To snad ne, už zase prase a zase spadlo ke mně. 

   
2007-178 Motyčková Šárka - Děvčata soudcují. 2007-179 Petr Štěpánek. Jak mu ten nos sluší. 
 
 



  54 

  
2007-180 Že jí to ale s tím nosem sluší.  2007-181 Já si to snad dám přes oko. 

 
2007-182 Elegantně umístěný nos na čele. I tak se dá dýchat. 

  
2007-183 Pája vymýšlí taktiku.   2007-184 A rázně ji uskutečňuje. 
 
 



  55 

  
2007-185 I rodiče občas museli hrát tenisovou  2007-186 Stejný teleskopický styl jako Katka. 

raketou. 

 
2007-187 Šromová Eva - To snad ne, zase mě to ulili za síť. 

   
2007-188 Jak to jen krásně letí.     2007-189 Ajajaj. Ono to už zase letí zpátky. 

Jolana Krásná 



  56 

  
2007-190 To je hrozný, zase sbírám já.  2007-191 Všichni příbuzní přitom fandí. 

 
2007-192 Krásná Ludmila – A teď to teda sbírat nehodlám. 

  
2007-193 Kamila – A kdo to zahraje výš.  2007-194 Láďa – Já si vyskočím, já si poskočím. 
 
 



  57 

   
2007-195 Hanka – Upravit nos a jdeme na to. 2007-196 Jen běhej, levá, pravá, levá, pravá … 

 
2007-197 Jolana – Badmintonový Hamlet – Zda hrát či nehrát, to je to, oč tu běží …. 

  
2007-198 Kociánovi kontrolují míč v síti.  2007-199 Mezi zápasy je potřeba prohlédnout 
       soupeře a zejména soupeřky z nadhledu. 
 



  58 

  
2007-200 Ondřej Andrle – Běhám hrozně lehce. 2007-201 Ani tenisová raketa mě nevadí. 

 
2007-202 Držení mám sice horší, ale švih a pohyb ne, tak si trochu zaběháte. 

  
2007-203 Martin se ho snaží zdolat.   2007-204 Já taky budu bojovat. 
 
 



  59 

  
2007-205 Katka – Už to začínám umět.  2007-206 Hlavně neztratit dobrou náladu. 

 
2007-207 Šárka Motyčková – Však já ti ten úsměv vyženu ze tváře. 

  
2007-208 S raketou to je daleko horší.  2007-209 Ale úsměvu mě to nezbaví. 



  60 

  
2007-210 Především galantně podat.   2007-211 Styl hry se v rodině občas i dědí. 

 
2007-212 Když se potkali ti největší, vůbec se nešetřili a prasátka po síti klouzala jedno po druhém. 

  
2007-213 To už jsem zase spadla dozadu.  2007-214 Rodinný souboj Částkových. 



  61 

  
2007-215 Stav před zápasem.   2007-216 Stav po zápase. 

 
2007-217 Vojta Částek - Tož taťko hrej, nebo s tebou pořádně zametu celý kurt. 

   
2007-218 Vojta - A teď jsem smeták zase já. 2007-219 Katka – Upravit nos a teď Vojtu 
        uklidím až do kouta. 
 



  62 

 
2007-220 Dan Driml – Před zápasem se zaculil a už do toho mydlil. 

  
2007-221 Pěkně vypadnout dopředu a pak zase pořádně vytočit a napřáhnout dozadu. 

  
2007-222 Po kurtě jenom svištěl a míčky od něho lítali jako rakety. 
 
 



  63 

  
2007-223 Pěkně proháněl všechny starší, takže Pepa se vzadu rozcvičuje už daleko dříve. 

 
2007-224 Petr Vomáčka – Celý den byl při hře rozchechtaný a nemohl se toho zbavit. 

  
2007-225 No jak chcete proti němu hrát, když se vám pořád takhle směje. 
 
 



  64 

  
2007-226 Potom ale nastoupil Jindřich Kocián se svým sebevědomým stylem hry. 

  
2007-227 Úsměv začal slábnout.   2007-228 Krucinál, jak mám ten náskok stáhnout. 

 
2007-227 Petr za chvíli sotva dýchal a tak se už nemohl pořád smát. 
 Ta raketa je už tak těžká, že já ji už ani nezvednu. Budu hrát jenom dole, to bude síla. 
 



  65 

 
2007-228 Ale Jindra se nedal a lítal po celém kurtě a hrál naprosto v pohodě i za stavu 21 : 21. 

  
2007-229 Péťovi se už klepala ruka. ( levá )  2007-230 A to ho Jindra pořád honil. 

  
2007-231 Radek – Jindro, já jsem v pohodě.  2007-232 Mě se teda klečet nechce.  
 Jestli nevyhraješ, budeš 3 s klečet.   Já se budu snažit. 
 



  66 

  
2007-233 Péťa sice vyhrál …   2007-234 … ale takhle skončil. 

 
2007-235 Po 5 minutách už zvedal hlavu a ruce. 

 
2007-236 Totální vyčerpání. V hlavě se rojí otázka: „Jak dopadne tenhle zápas příští rok?“ 



  67 

  
2007-237 Ondra ani jednou nehodil raketou. 2007-238 Kamilu podržela fyzička celý turnaj. 

 
2007-239 Standa – Tak jak chceš hrát tenhle klikatý míček. 

  
2007-240 Katka kontroluje Péťu.   2007-241 Některé zápasy byly velmi tvrdé. 



  68 

 
2007-242 Když se potkaly děvčata, zaběhaly si taky dost. 

 
2007-243 Katka ji pěkně proháněla. Vzorný bekhend s loktem nahoře. 



  69 

   
2007-244 Přátelská debata a za chvíli …  2007-245 … z nich byli soupeři na kurtě.   

 
2007-246 Honza Andrle – Já to tou tenisovou snad ani nedostanu za síť. 

  
2007-247 Láďa – To stihnu.    2007-248 Pája – Jen aby. 
 
 
 
 
 
 



  70 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 

 
 

     
 

    

2007-2008    díl 3. 
 



  71 

 
2007-249 Péťa nebyl jediný rozchechtaný, Pepa mu zdárně sekundoval. 
 

 
2007-250 Tak jdeme hrát nebo ne ? Já už se na další zápas tak těším. 
 



  72 

   
2007-251 Smeč do bekhendu.   2007-252 Kraťas do forhendu. 

 
2007-253 Proboha, to je pecka. Vždyť já se do toho vůbec nemůžu trefit. Pomóóóc. 

  
2007-254 A přece si jenom bouchnu.  2007-255 Zase kraťas do bekhendu. 
 
 



  73 

 
2007-256 Jeho trenér Jindřich se už na to nemohl ani dívat a raději se otočil ke zdi. 

 
2007-257 Jindřich : Tak takhle by to, Pepo, opravdu nešlo. V první řadě přestaneš kouřit, zlepšíš 
kondici, aby jsi se po hřišti netahal jako slimák a nenechával za sebou propocené loužičky. A co 
technika, proboha. Na tom taky musíme zapracovat. Já ti dám na tréninku pořádný kouř, jen počkej!!!! 
 



  74 

 
2007-258 Martin Motyčka – Jsem sice nejmenší, ale takový cit v ruce nikdo jiný nemá. 

 
2007-259 Martin zaujal svojí hrou hodně fanynek. 

 
2007-260 Šárka Motyčková mu úspěšně vzdorovala. 



  75 

 
2007-261 Rodiče co nehráli, přišli aspoň fandit a prohlédnout si kroniky. 

 
2007-262 Martin za odměnu taky pořádně ochutnal cukroví. 

 
2007-263 Během turnaje hrálo velkou roli i losování o hru s nosem. 



  76 

 
2007-264 Po turnaji došlo také na odpočinek a besedu, na kterou nebylo předtím moc času. 

 
2007-265 Sláva, bude vyhlášení výsledků. 

 
2007-266 Péťa a Pepa, nevyhlášení vítězové, a Lukáš, první vyhlášený vítěz. 



  77 

 
2007-267 Startovní listina a rozdělení do výkonnostních skupin. 

Amatérský turnaj U11+U13, Hradec Králové     14.12.2007 
Účastníci: HK, PA, Dobruška, Osík 
Dan – kategorie U7, počet – 4, všechny zápasy do 16 bodů. Dan jasně všechny 3 zápasy vyhrál. 
1. zápas  ???  2:0 (7,5), 2. zápas Aubus 2:0 (8,1), 3. zápas Horyna 2:0 (2,6)  
Celkové pořadí:    

1. Driml,  
2. Aubus 
3. Horyna 

Standa – kategorie U11 – celkový počet 16, 4 skupiny po 4, počítaly se vyhrané zápasy, sety, míčky 
1. zápas ??? 1:1 (14,2) – vydřel první set a druhý vypustil, když viděl, že 14 bodů neuhraje 
2. zápas Mader 1:1 (8,6) – druhý set začal výborně, vedl 14:1, potom polevil  
3.zápas Tvrdík J. 0:2 (9,5) – Standa mazácky cvičí „bombéra“přesnejma kraťasama,  
          přesto v koncovce poleví a prohrává. 
Jindřich 
1.zápas Machata 0:2 – jasná prohra s pozdějším celkovým vítězem 
2.zápas Čtvrtečka 1:1 (-13,12) Čtvrtečka na míčky vítězí 
3. zápas Bareš  1:1 (10,15) po velmi vyrovnaném boji na míčky Jindra prohrává 
Všechny zápasy byly hrány do 16 bodů. 
Celkové pořadí: 
1.Machata 
2. Hájek 
3. Sedláček 
Okolo 10. místa Standa, ke konci tabulky Jindra. 
Hanka – kategorie U13 – celkový počet 6 
1.zápas Holečková 1:1 (-5,4) – Hanka prohrává o jediný míček s pozdější vítězkou 
2.zápas Tajovská 2:0 (8,8) 
3.zápas Ostrá  1:1 (-6,14) – Hanka vítězí po vyrovnaném boji, v koncovce pracovaly  
             Nervy, obě pokazily po dvou servisech   
4.zápas Rousová 2:0 (3,3) – Hanka soupeřku doslova smetla z palubovky 
5.zápas Konášová 2:0 (2,2) – opět jednostranná záležitost 
Celkové pořadí: 

1. Holečková 
2. Kociánová 
3. Tajovská 

Všechny zápasy byly hrané do 12 bodů 



  78 

 
GPC dospělí, Pardubice        22.12.2007 

Na oblastní přebor se vydali pouze Josef Zerzán a Karel Kundera, a udělali moc dobře. 
V konkurenci 19 hráčů z Pardubic, Lanškrouna, Hradce Králové a Dobrušky se umístili na 5-8. místě 
ve čtyřhře, když porazili trenérskou dvojici Horáček-Dinga. Karel Kundera k tomu přidal ještě 5-8. 
místo i ve dvouhře, kdy po dvou vítězstvích nad Kofroněm z Pardubic a Dingou z Lanškrouna měl 
ještě šanci s Martinem Kulhánkem z Pardubic, ale na toho se mu tradičně nedaří. Hrálo se celkem na 
6 kurtech a tak zápasy následovali velmi rychle po sobě. 
GPC U13+U17, Hradec Králové       05.01.2008 

Díky řidičům p. Andrlové a p. Kociánovi jsme mohli na tento turnaj vyslat 7 dětí. Přestože 
děvčat v kategorii U13 bylo poměrně málo, jsou 2. místa ve dvouhře ( Barbora K. ) a ve čtyřhře 
( Barbora K. + Hanka K. ) výborné.  
Dvouhry 
2. Barbora Karlíková 
4. Hanka Kociánová 
5. Kateřina Šromová 
Mix:  
3. Barbora Karlíková + ??? 
3. Hanka Kociánová + Maňásek (HK) 
Čtyřhra:  
2. Hanka K. + Barbora K. 

Jindřich Kocián se neprosadil, ale protože do této kategorie bude patřit ještě 3 roky, tak jeho 
čas ještě přijde.  

V kategorii U 17 hráli Lukáš Tlustý, Ondřej Andrle a Honza Krásný. Výrazněji se neprosadili 
mimo Lukáše, který skončil na 4. místě ve dvouhře a je opět náhradník pro republikový turnaj A v 
Břeclavi. Doufám, že už si smůlu vybral, protože tady prohrál s hradeckým Skálou ( 5. v republice ) 
23:21 a 22:20 a o třetí místo se Švábem z Dobrušky ( 18. v republice ) 22:20 a 21:19. Škoda. 

 
2007-268 Naše skupinka z Osíka spořádaně sedí, ale nedejte se klamat, je to pouze zdání. Dokážou se 
taky pořádně rozdivočet. 



  79 

      

       

2007-269 Studie hry Barči Karlíkové.  
1) Nejprve zamyšlení : „Trefím vůbec to pole na podání, nebo zase ne ?“ 
2) Potom elegantní podání : „Hurá, trefila jsme se !!!“ 
3) Zvídavý pohled na soupeřku : „Tak kampak mi to chceš zahrát ?“ 
4) A rázné ukončení výměny : „Tak tady to máš bleskem zpět !!!“ 

 

 



  80 

     

2007-270 Barča – vždy správně pravou vpřed, zpátky ani krok. 

 

2007-271 Barča : „Teda řeknu vám, člověk se u toho docela proběhne. Už toho mám docela dost. 
To malý hřiště nějak postupně nabobtnalo nebo co.“ 



  81 

       

     

2007-272 Studie hry Hanky Kociánové 
1) Vždy s úsměvem podávat, soupeř se o to víc vyděsí. 
2) Rozevlátým copem maskovat jednotlivé údery. 
3) Pořádně se natáhnout, tak nás to učí. 
4) Hop sem, hop tam, kam nedoskočím, tam dosáhnu. 



  82 

     

2007-273 Vzadu mám občas problém ubrzdit setrvačnost copánku. 

 

2007-274 Ale jak se zastavím, už zase skáču vpřed k síti. To neznáte kozáček. 



  83 

       

2007-275 Katka Šromová – nějak nám roste do výšky. V podstatě nemusí běhat, stačí jen, když se 
natáhne a na míček lehce dosáhne. 

 

2007-276 Jindřich Kocián. Vše odehrál tak rychle, že jsme nestihli vybalit foťák. Tak aspoň snímeček 
ze čtyřhry. 



  84 

         

 

2007-268 Honza Krásný má letos smůlu na soupeře, vždycky potká někoho nasazeného a potom zase 
hodně času prosedí. Ale ty zápasy s lepšími se mu brzy zase vrátí. 

 

 



  85 

 

     

2007-269 Skálo, Skálo, běž si honit taky někoho jinýho. Kdo to má pořád vydržet. 

 
 
2007-271 Do prčic, to bylo ode mě opravdu hnusný. To jsem mu nemusel provádět. 

 



  86 

     

     

2007-270 Lukáš Tlustý : 
1) Zákeřná pecka vpravo vzadu. 
2) Zákeřná pecka vlevo vzadu. 
3) Zákeřná pecka vpravo vzadu. 
4) Zákeřná pecka vlevo vzadu, a tak pořád dokola. Není to s ním jednoduchý. 

 
   
   
 



  87 

 

    
2007-268 Pozice, do kterých se dostává Lukáš, by normální smrtelník nepřežil. 

    
2007-269 Tady je názorně vidět, jak je všude. 

    
2007-270 A pořád do toho pere se vší silou, která mu nějak neubývá. 

    
2007-271 Tak tady mu nedošla síla, ale pro změnu použil svou rostoucí zákeřnost. 



  88 

 

 
2007-272 Krásný příklad. Míč na fotce ještě vytváří stopu, jak letí k Lukášovi, ale přitom už dávno letí 

plnou rychlostí zpět. 

 
2007-273 Klamavé podání, tzv. smrtící objetí. Soupeř při něm ztrácí přehled, kde je míček, raketa, 
ruka a kdo vlastně na koho podává. 
 



  89 

 
2007-274 Ondřej Andrle – Všichni zvědavě sledují, jestli bude dobrý míč. Nebo jestli se míč 
nezapíchnul do stěny ? 

 
2007-275 Nezapíchnul. Tak tedy znovu další pokus. 

    
2007-276 Naše deblová dvojice. Všimněte si zejména rozdílu ve střehu druhého hráče při podání. 



  90 

22.03.2008 Amatérský turnaj Pardubice 
Společně s bývalým členem oddílu Lubošem Krupicou jsme vyrazili v sestavě Radek Klejch, 

Josef Zerzán a Karel Kundera na tradičně skvělý a silně obsazený amatérský turnaj v Pardubicích 
( 60 hráčů a 8 hráček ). Na začátku nás zaskočil hlavně pan Horáček ( vedoucí turnaje ), když nám 
oznámil, že se budou jednotlivé zápasy hrát na 2 vítězné sety do 21 bodů a každý bude hrát min. 
4 zápasy. Většinu nás s věkem a fyzičkou veteránů to silně zaskočilo a tak jsme během zápasů občas 
hledali plíce, které nebyly na svém místě, a nohy ke konci turnaje často neběhaly tam, kam hlava 
chtěla. Přesto jsme zabojovali a celkem ze 17 zápasů jsme jich vyhráli 10.  

V kategorii pokročilí hrál jen Karel Kundera, který 2 zápasy vyhrál a 2 prohrál ( 9-16 místo ) 
z 24 hráčů. Stejně úspěšní byli Radek Klejch a Luboš Krupica, kteří svedli stejný počet třísetových 
zápasů a stejně skončili s 2 výhrami a 2 prohrami, i když těsnými v kategorii amatérů, kde bylo 36 
hráčů. Pro všechny členy oddílů a známé Pepy Zerzána mám bohužel smutnou zprávu.  

 
"Budete muset dál poslouchat, jak Pepa skvěle hraje !!! Tato sezóna je prostě sezónou 

Pepy !!! A to buhužel ještě neskončila. " 
 

PEPA 2008 
Jen co nastoupil na kurt, deptal soupeře psychicky i fyzicky, skvěle vždy přečetl hru soupeře 

a podle potřeby nasazoval rychlé péřové míče, tradiční tvrdé smeče i zákeřné kraťasy, takže nebýt 
školáckých chyb při podání, byla by i nouze o dramatické okamžiky. Se svým příslovečným štěstím, 
kdy se potkal s nejlepším hráčem turnaje až ve finále, stále vyhrával a našel svého mistra až 
v posledním zápase. Turnaj ukončil na 2. místě z 36 hráčů s džbánkem v ruce, který slíbil ve středu po 
tréninku naplnit, a s hodinami, které odtikávají čas jeho soupeřů.  
 

 
2007-277 To nás ale bylo, že ? 



  91 

 
2007-278 Tak tady stále znuděně sledujeme, jak Pepa drtí soupeře, zatímco my musíme urputně 
bojovat. 

 
2007-279 Tak tady je sám mistr při plnění herních povinností. Všimněte si především zákeřně 
vytočeného kotníku, kterým znervózňoval soupeře, který se potom strachoval, aby se nezranil. 



  92 

 
2007-280 A stupně vítězů. My se v pozadí jen oslavně culíme. 
 
29.03.2008 Mistrovství ČR U17 v Plzni 

Lukáš Tlustý je prvním účastníkem z našeho oddílu na MČR, takže musím říci, že i dlouhé 
hledání ubytování v noční Plzni s plnými a hlavně těžkými taškami stálo za to. Do haly s 5 kurty jsme 
v sobotu dorazili první a v pohodě, cesta domů s minutovými nástupy a přestupy byla už přímo 
blesková. Domácí se nás na začátku ptali, kde ten Osík vůbec je, ale teď už si to určitě pamatují. 
Po slavnostním zahájení a zpěvu hymny se 28 chlapců a 26 dívek pustilo do zápasů, které rozhodovali 
oficiální rozhodčí. 

Lukáš nastoupil nejdříve v mixu s Kristýnou Menšlovou z Hradce Králové, kde se jim oběma 
nedařilo a také díky nesehranosti prohráli celkem jasně. Ale byl to dobrý zápas na rozehrání 
a přizpůsobení se atmosféře v hale. Ale nejdůležitější zápas Lukáše teprve čekal. Po 1,5 hodinové 
pauze nastoupil k zápasu ve dvouhře s domácím Adamem Košinárem, který je na 18. místě 
v republice, a kterého porazil ve čtyřhře už na minulém A turnaji.  

Ve stylu – dám dělovou ránu – probíhal celý zápas, kdy se střídaly hlavně prudké smeče 
a zkrácení na síti. Oba se střídali ve vedení max. o jeden míč až do stavu 18:18, potom Lukáš 
s ledovým klidem donutil soupeře k chybám a 3 míči získal 1. set. Druhý set probíhal obdobně, ale jen 
do stavu 12:12, potom Košinár zpřesnil hru a náhle vedl 12:17. Lukáš hrál dál naprosto v pohodě 
a přímo mazácky stáhl náskok soupeře a předjel ho až na konečných 21:18. Vítězství mu zaručilo 
slušný bodový zisk a postup na žebříčku na 25. místo v republice. 
 V dalším zápase hrál s nasazenou dvojkou, Ondřejem Králem z Brna, kde neměl moc šancí na 
úspěch. Soupeř předváděl nádherné klamavé údery, takže bylo poprvé k vidění, jak Lukáš nestíhá a 
dobíhá míče pozdě ( přesto je dobíhal, i když startoval jinam ). Prohrál sice 21:7 a 21:10, ale dokázal 
se poprat s nepříjemnou hrou a několikrát ji soupeři i oplatil, jak se podařilo i zdokumentovat na video, 
které bude časem na našich webových stránkách ke zhlédnutí. Skončil na turnaji stejně, jako nejlepší 
hráč VČ Tomáš Skála z Hradce Králové a lépe než Matěj Šváb z Dobrušky, na kterého se začíná 
v žebříčku dotahovat. Momentálně je se ziskem 620 bodů ze dvou A turnajů a dvou C turnajů na 3. 
místě v kraji  a po redukci starších hráčů na konci sezóny poskočí na 15. místo v republice.  

V kategorii U17 bude ještě příští rok, a když se mu podaří bodovat na větším počtu A turnajů, 
mohl by se probojovat i do první desítky v republice. 

Takže do příští sezóny ti tvoji soupeři z oddílu přejí rychlé nohy, šikovnou ruku, rychlou 
myšlenku, dobrý postřeh a hlavně to vše používej na turnajích a na nás buď hodnější. 



  93 

 
2007-281 Výkvět nejlepších v kategorii U17. 

 
2007-282 Lukášův zadumaný postoj při nástupu. 



  94 

    
 

    
2007-283 Ukázka mixu, kde je vidět, jak jsou nesehraní a nevykrývají zbývající prostor. 

 
2007-284 Postřeh při podání. 
 



  95 

 
2007-285 Vzorně na špičkách, lépe řečeno na jedné špičce. 

 
2007-286 Hra byla velmi rychlá, po smeči rychle k síti na kraťas. 

 
2007-287 Lukáš se ještě musí naučit, neotáčet se k soupeři zády, ale čelem. 



  96 

 
2007-288 Tzv. sedlácké nakročení na smeč neboli obkročák. 
 

 
2007-289 Tak tady ho už Ondřej Král z Brna pěkně proháněl a předváděl mu lekci z nátlakové hry a 
klamavých úderů. 
 



  97 

 
2007-290 Lukáš i ve středu kurtu byl nucen hrát těsně nad zemí. 

 
2007-291 Zkrácení hry, povšimněte si zejména brzdné nohy. Já osobně bych si vyhodil kotník. 



  98 

    
2007-292 Ten mě teda honí, teď abych zase honem letěl až dopředu a ještě úplně doleva. 
                 A sakra, není to doleva dopředu, ale doprava dozadu. Jak to mám, proboha, poznat. 
 
27.04.2008 Amatérský turnaj dospělých Osík  
 Celkem 21 mužů a 4 ženy z Pardubic, Lanškrouna, Jihlavy, Malých Svatoňovic, Kladna, Dvora 
Králové, Zastávky u Brna a Osíka se zúčastnilo amatérského turnaje v naší hale. V kategorii 
pokročilých skončil první Lukáš Wsól z Pardubic, na 2 až 4 místě rozhodovaly dodatečné zápasy, kde 
Lukáš Tlustý podlehl Martinu Hodkovi z Pardubic i Leošovi Pořízovi z Jihlavy a skončil na 4. místě. 
Zejména zápas s Leošem Pořízem byl vynikající, podlehl až ve 3 setu po těsných výsledcích ve všech 
setech. 
 Kategorii amatérů vyhrál Pepa Zerzán, kterého sice porazil v 1. kole Honza Andrle 2:1, ale 
potom už Pepa nedal nikomu šanci a také s trochou štěstí obsadil první místo. Honza totiž prohrál 
s Radkem Klejchem 2:0 a Radek zase prohrál s Pepou ve finále 2:1, a tak rozhodovaly vítězné sety a 
nakonec mezi Pepou a Radkem vzájemný zápas. Radek Klejch skončil druhý, Honza Andrle společně 
s Petrem Chadimou třetí. 

 
2007-293 Nástup. 



  99 

 
 

    
2007-294 Pařezový postoj – Pepa, a lehkovážný postoj – Vojta. 
 

 
2007-295 Péťa běhá občas i pod sítí pomáhat soupeři, když ho moc prohání. 
 
 



  100 

 
2007-296 Velitelské stanoviště obležené zvědavci. 

    
2007-297 Pepa Zerzán - Kdo mě to pořád stojí na raketě. Jak to mám potom všechno urvat, vždyť je to 
hrozná dřina, to snad nevidíte? 



  101 

     
2007-298 Volná baletní etuda na téma :      2007-299 Vojta Částek 
„Já čmeláček si tu létám, sem tam něco sosám … „    „Jen moc nebzuč, nebo tě přišpendlím na zeď !!“ 

   
2007-300 Péťa Chadima : Hrajeme hlavně pro radost, tedy hlavně svoji. 



  102 

 
2007-301 Hráčská elita ( Zdenda, Pepa, Jirka ) přemýšlí, koho jim předhodím k sežrání v dalším kole... 

    
2007-302 … a netušili, že se potkají spolu a že Pepa si bude pohazovat se Zdendou, jako s míčkem. 

   
2007-303 Vojta dál zuřivě špedlil ostatní na zeď, Radka naopak nerozhodilo zase vůbec nic. 



  103 

  
2007-304 Na kurty se nám vrátili i naši dva externí hráči, Lubin Krupica a Honza Andrle, který díky 
škole si s námi zahraje jen občas. 

  
2007-305 Žen bylo víc, ale byla focena jen tato dvojice. Asi byly i nejhezčí. 

  
2007-306 Katka se obětovala a vyřešila lichý počet hráčů smíšenou dvojicí s Vojtou. 

   
2007-307 Rozdílný přístup ke hře se objevil také ve výrazu. Usměvavá Katka a plašan Vojta. 
 



  104 

  
2007-308 Nové dvojice ve čtyřhře jsme sestavili na základě dlouhodobých vědeckých výzkumů, 
vyhodnocením fyzických, psychických, morálních vlastností, úrovně techniky a taktiky  hry, rychlosti 
pohybu, myšlenky, kvality zraku, barvy kraťasů a kamarádských vztahů.  

  
2007-309 Vznikly tak nové dvojice, kde se snoubila zkušenost s dravostí (308-1) ( Radek a Honza ), 
věk s věkem (308) ( spolužáci Lubin a Karel ) a výsledkem našeho křížení byla zejména dvojice, kde 
se křížila zákeřnost se zákeřností, netradiční hra a bojovný řev, neboli Péťa s Pepou, kteří tak už měli 
od začátku hned 3P : Pekelný řev, prudký švih a prase na síti. 

  
2007-310 S nimi tvrdě bojovali zejména smíšené dvojice z Lanškrouna. 



  105 

  
2007-311 Zejména ti starší se potili čím dál víc a zásoby fyzických a všech ostatních sil mizely 
a mizely společně s litry potu 

 
2007-312 Pořadatelé vlhli úzkostí o výsledky, zatímco někteří hráči se jim stále smáli. To si ještě 
vyřídíme, Vojto. 

 
2007-313 Děkuji fotografovi za zachycení mě na pokraji sil před ukončením turnaje. 
 



  106 

 
2007-314 Pepa nám postupně vlhnul a snižoval těžiště. 

 
2007-315 Propocenost stále stoupala a těžiště stále klesalo stále níž a níž … 

 
2007-316 … až Pepa konečně ulehl vítězně na podlahu a spokojeně si odnesl cenu, kterou sehnal a 
přinesl. 
 
 



  107 

Dvouhra muži – pokročilí  
1. Wsól Lukáš – Pardubice 
2. Hodek Martin – Pardubice 
3. Poříz Leoš - Jihlava 
4. Tlustý Lukáš – Osík 
5-8. Hrdina Pavel – Lanškroun 
   Vomáčka Petr – Osík 
   Dinga Jiří – Lanškroun 
   Jirásek Lukáš – Malé Svatoňovice 
9-11. Modlinger Tomáš – Kladno 
     Lutner Pavel – Jihlava 
     Modlinger Jiří – Kladno 
12. Sýkora Josef – Osík 
Dvouhra muži – začátečníci 
1. Zerzán Josef – Osík 
2. Klejch Radek – Osík 
3. Andrle Jan – Osík 
4. Chadima Petr – Osík 
5-8. Krupica Luboš – Zastávka u Brna 
   Novák Zdeněk – Osík 
   Částek Vojtěch – Osík 
   Hudák Juraj –  
9. Hanzl Jakub – Osík 
Dvouhra ženy 
1. Kyselicová Natálie – Lanškroun 
2. Plzová Aneta – Pardubice 
3. Koutská Renata – Dvůr Králové 
4. Hanzlíčková Nikol – Lanškroun 
Čtyřhra muži 
1. Hodek Martin – Wsól Lukáš ( Pardubice ) 
2. Poříz Leoš – Lutner Pavel ( Jihlava ) 
3. Vomáčka Petr – Zerzán Josef ( Osík ) 
4. Sýkora Josef – Tlustý Lukáš ( Osík ) 
5. Krupica Luboš – Kundera Karel 
6. Modlinger Jiří – Modlinger Tomáš 
7. Klejch Radek – Andrle Jan 
Mix  
1. Jirásek Lukáš – Koutská Renata (Malé Svatoňovice – Dvůr Králové ) 
2. Dinga Jiří – Hanzlíčková Nikol ( Lanškroun ) 
3. Hrdina Pavel – Kyselicová Natálie ( Lanškroun ) 
4. Hudák Juraj – Plzová Aneta  

 

   
 



  108 

27.04.2008 Petr Vomáčka a mistryně světa  
 Po amatérském turnaji, kdy všichni již věděli vše a Péťa nevěděl vůbec nic, jsme poblahopřáli 
Petru Vomáčkovi k jeho kulatému výročí ( 30 ) a předali jsme mu tajemný zavřený dárkový poukaz, 
který nesměl zatím otevřít. Nato ho Radek chladnokrevně vyzval na zápas a honil ho tak, že Petr 
neměl ani pomyšlení na poukaz a na to, co se děje okolo.  

 
 

 
A tak si ani nevšimnul, že někteří domácí hráči potichounku zmizeli na delší dobu a znervózněl, zato 
velmi silně, až ve chvíli, kdy k němu přišla Katka s mikrofonem, a oznámila mu, že je čas otevřít 
dárkový poukaz s podpisy všech přítomných, které jsme posháněli, když Petr hrál. 



  109 

30 výškový tábor 
při výstupu na badmintonový Olymp 
Petra Vomáčky 
Základní tábor : 
Takhle začínal, poháry vítězně třímal … 

 
 

                                                                                  
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  110 

     
 

     
 

    
 

 
… a ve skvělém věku 30-ti let, největším soupeřem je mu jeho dech. (a Jindříšek) 

Blahopřejeme.  Kamarádi, soupeři, spoluhráči. 



  111 

 
Ke svému velkému překvapení obdržel rekapitulaci svého dosavadního badmintonového vývoje 
z pohárového motýla v ležící larvu, a poukázku na exhibiční zápas s loňskými mistryněmi světa 
z Kuala Lumpur 2007, a k jeho největšímu zděšení se na něj v následující chvíli opravdu přiřítily 
a umazaly ho rtěnkami tak rychle, že to nikdo nestihl ani vyfotit. 

 
Za pomoci Pei Ling Zerzing a Kao Wei Kuang přece jenom dočetl celý poukaz a s obrovským 
strachem nastoupil k exhibičnímu zápasu, protože absolutně netušil, co ho čeká. 
 
 



  112 

 
Celý zápas pevně držel v rukou hlavní rozhodčí Radek, který nenechal nikoho na pochybách o své 
nestrannosti a každý bod hlásil pro Petra, který tak zápas vyhrál 30:0. 

  
Čárový rozhodčí Vojta naznačoval svým postojem, jak se vyrovná se stížnostmi a tak není divu, že 
nikdo neprotestoval, i když Sejček měnil v průběhu výměn výšku sítě. 

 
Zápas proto proběhl v korektním duchu a zejména mistryně světa se nedaly rozhodit vůbec ničím. 



  113 

  
Petr byl zato rozhozený totálně a vůbec ho neuklidnilo, když zejména Pei Ping Zerzing si při jeho 
podání začala laškovně zvedat sukénku a lísala se k němu na síti. 

 
Petrovi dělala hlavně problémy neobvyklá taktika hodná mistryň světa, kdy kraťas za síť od Pei Ping 
Zerzing na poslední chvíli vždy vybrala a nahrála zpět Kao Wei Kuang, zatímco Petr prováděl na 
místě trhané pohyby vpřed a vzad, a když konečně přešel košík přes síť, už jenom bezmocně trhnul 
nohou a dál se ani nehnul. Další neobvyklou taktickou variantou byly vysoké nahrávky na smeč na 
vlastní polovině, kdy by před smečí Pei Ping Zerzing každý rozumný hráč nejraději utekl z kurtu, což 
Petr také dělal, a tak vůbec nebyl schopný hrát kraťasy, které potom dávala. Při tom zběsilém 
a náročném tempu hry Petrovi vůbec nedošlo, že vítězné míče rozhodují pouze o podání, neboť hlavní 
rozhodčí Radek stále suverénně hlásil všechny body Petrovi, a tak nakonec náš oslavenec ke svému 
překvapení vítězně ukončil tento zápas a mohly začít oslavy.  Jeho duševní nepříčetnost dorazila jeho 
vlastní maminka, s kterou se k své radosti potkal těsně po zápase, která na dotaz, jestli viděla, co jsme 
mu provedli ( a očekával že nic neviděla ), odpověděla : „Já vím, já jsem je líčila.“ a tak zjistil, že 
mimo něho o tom věděli všichni hráči a nejmíň polovina Osíka. Na Petrově tváři se potom objevil 
opravdu velmi zajímavý výraz svědčící o nepochopitelnosti věcí mezi nebem a zemí. 



  114 

  
Náběh Pei Ping Zerzing na smečokraťas. 

  
Jemná práce rukou, jen dlouhé vlasy vadily. 

  
Elegance čínských hráček a jejich děkovné úklony hlavnímu rozhodčímu, přestože celý zápas 
rozhodoval proti nim. 



  115 

 

 
Závěrečné foto hlavních aktérů zápasu. Všimněte si, že Petr ještě stále není při smyslech. 
Komentář k závěrečnému turnaji  
Průběžné pořadí 01/2008 : 
Průměrné umístění na žebříčku odpovídá zhruba pořadí ve skupinách, pořadí v zisku není příliš 
objektivní, protože noví hráči mají odehráno pouze několik zápasů a tak se toto pořadí vytříbí až na 
konci sezóny, což ještě dává možnost k výraznému zlepšení nebo zhoršení. Ale na špici žebříčku se to 
mele úplně jinak. Pořadí v počtu odehraných zápasů vedou Kundera Stanislav, Zerzán Josef 
a Kociánová Hanka o pouhý 1 zápas před dalšími 7 hráči, kde je opět Kundera, ale Karel a další. Ale 
zlatým hřebem je pořadí v počtu získaných bodů, kde s prominutím stále otravuji na 1 místě, ale druhý 
je Jindřich Kocián a třetí opět Standa Kundera. A teprve za těmito 10-ti letými chlapci je dvojice 
dospělých Wetter a Zerzán doplněná Lukášem Tlustým. Závěrem mohu pouze dodat jediné :  
„Chlapi, kurňa, snažte se !!!!“ 
Únor 
Únor byl zatím nejzajímavější na výsledky. Karel Kundera tuto sezónu poprvé prohrál ( samozřejmě 
že s Lukášem Tlustým ) a s Petrem Vomáčkou vyhrál v 2.setu až 29:27, Ondřej Andrle zase poprvé 
porazil Petra Vomáčku. A to jsme teprve ve skupině A. Ve skupině B se pořádně zapotil Josef Zerzán 
s Tomášem Quaizerem, 3. set 21:18. Potom to ještě vylepšil Pavel Wetter s Vojtou Částkem, kdy Pavel 
vyhrál 3.set až 27:25. Ve skupině C stojí za zmínku vítězství Honzy Krásného nad Radkem Klejchem 
ve dvou setech. Ve skupině D si nezvykl na 1 set a náskok 14:0 Zdeněk Novák a prohrál s Barborou 
Karlíkovou výrazně 21:8. Potom až ve skupině F zaujala Katka Bašnárová prohrou s Markem 
Dosedělem 20:22 a Standa Kundera zase naopak Marka udolal kraťasy 21:15. Ve skupině G se vydala 
na cestu vzhůru žebříčkem Gábina Zerzánová, která vyhrála všechny zápasy, stejně jako Žaneta 
Krásná ve skupině H a Motyčková Šárka ve skupině I. A protože Karel Kundera se rozhodl šetřit v 
měsíci březnu achilovku, postupují z každé skupiny 2, ale příští měsíc zase budou dva sestupovat. Tak 
se snažte udržet co nejvýše. 
Průběžné pořadí 02/2008 : 
V celkovém pořadí vzniká na jednotlivá místa tlačenice, o 1. místo se bude rozhodovat mezi Karlem 
Kunderou a Lukášem Tlustým (U17), o 3. místo mezi Pepou Zerzánem a Ondřejem Andrlem (U17). O 
5. místo si to rozdají Jindřich Kocián (U11) a Pavel Wetter. Petr Vomáčka sice těsně drží 7. místo, ale 
silně se na něj tlačí Standa Kundera (U11) a děvčata z U13 v sestavě Kociánová Hanka, Šromová 
Kateřina a Karlíková Barbora. Takže závěr sezóny bude určitě hodně zajímavý. 
 



  116 

Březen 
Zatímco ve skupině A budou vždy dva bojovat o první místo a o sestup, buďte rádi všichni, kdo nejste 
ve skupině B. Tam by tento měsíc pohořel i celý prognostický ústav, protože sestava Zerzán, Andrle 
Ondřej, Vomáčka a Klejch může skončit v jakémkoliv pořadí a každý bod bude mít cenu zlata. 
Skupina C bude také zajímavá, uspějí tam dorostenci proti Barče a Jindřichovi nebo to bude naopak ? 
Podobně to platí i ve skupině D, ale je tam větší přesila děvčat na Tomáše Quaisera. Ve skupině D se 
překvapivě sešli 2 dospělí s našimi žáky, uvidíme, pro koho bude pracovat více bonus. Podobně 
nepřehledná je i skupina F, kde jakub Hanzl bude odolávat útokům žáků a Žanety. Skupiny G a I 
obsadily většinou děvčata, naši nejmladší žáci Martin Motyčka a Lukáš Novák se utkají ve skupině H. 
Průběžné pořadí 03/2008 : 
Lukáš Tlustý využil jednoměsíční pauzy k posílení na všech frontách a pronikl na 1. místo na žebříčku. 
Dospělí za ním se drží v sestavě Karel Kundera, Zerzán Josef a Wetter Pavel, který poskočil výrazně 
vpřed. Ondřej Andrle musel uvolnit pozici Jindřichovi Kociánovi na 5 místě, za nimi se drží Petr 
Vomáčka a Honza Andrle, který přeskočil děvčata z U13 a Standu Kundera. Velký skok kupředu 
udělal také Radek Klejch, který se z 19 místa dostal na 13 místo. Na zadních pozicích jsou každý 
měsíc velké změny, takže uvidíme, jak to skončí. Nejtěsnější rozdíl 0,12 bodu mají Bašnarová Katka 
a Motyčka Martin. 
Duben 
Lukáš Tlustý vydal spoustu sil na udržení předních posic, sehrál dva třísetové zápasy s těsným 
výsledkem, kde mu podlehl Honza Andrle, ale Karel Kundera mu utekl ze 2 mečbolů a nakonec 
vyhrál. Honza se navíc třísetovým soubojem s Lukášem udržel ve skupině A, odkud jde dolů Pavel 
Wetter. Vítězné tažení žebříčkem Radka Klejcha pokračovalo i tento měsíc, který i když prohrál s 
Petrem Vomáčkou, postoupil do skupiny A. Černého Petra dostal  Ondřej Andrle, který spadl do C, 
odkud se dere nahoru Vojta Částek, který tam nedal nikomu šanci. 
Průběžné pořadí Duben 
Protože mě přišlo nespravedlivé posuzovat počet zápasů stejně i u těch, kteří začali chodit později 
nebo některý měsíc nemohli hrát, upravil jsem výpočet tak, aby byl zohledněn i počet měsíců, kdy 
hráli. A ejhle!! Lukáš sice uhájil přede mnou první místo, ale těsně. Takže poslední měsíc rozhodne. 
A totéž bude v boji o třetí místo mezi Vojtou a Pepou. Jindřich Kocián mazácky odstavil všechny 
dospělé ( Klejch, Wetter, Vomáčka ) až za sebe a patří mu 5. místo. Z druhé strany je jistí další 
z kategorie U11 - Standa Kundera. A teprve za nimi jsou bratři Andrlovi promíchaní s děvčaty z U13. 
Květen 
Poslední měsíc oddílového turnaje způsobil ještě dílčí zemetřesení v celkovém pořadí, které si nechám 
do pondělního losování pavouku pro sebe ( aby to bylo napínavější ). Takže budou jenom dílčí 
výsledky : 
Zisk 
Překvapivě se na 1. místě udržel Lukáš Novák (U11), který sice hrál jen 5 zápasů, ale všechny vyhrál. 
Taťka se nechtěl nechat zahanbit a výkonem v posledním měsíci poskočil na 3 místo. Dále se nám sem 
dostaly Štěpánka Boštíková se Žanetou Krásnou a naštěstí Radek Klejch, kterému velice pomohla 
spanilá jízda ze skupiny D do A. Ale kde jsou ostatní chlapi ? Já už to vpředu dlouho neudržím. 
1. Novák Lukáš 
2. Kundera Karel 
3. Novák Zdeněk 
4. Tlustý Lukáš 
5. Boštíková Štěpánka 
6-7. Klejch Radek 
6-7. Lněnička Roman 
8-9. Krásná Žaneta 
8-9. Sadílek Jakub 
10. Quaiser Tomáš 
Zápasy/měsíc 
Protože hodně členů neodehrálo celý rok, upravil jsem výpočet tak, aby se nezapočítávaly ty měsíce, 
kdy nebyli v tabulce. Pokud byli a nic neodehráli, tak mají bohužel smůlu. 
Tak tady jsme to vpředu opravdu neustáli. Sice se do 10 dostali 3 dospělí, ale na 4-8 místě a s těsnými 
rozdíly. První 3 místa jsou určitě překvapením. A to se ještě přede mě dostal Standa. 



  117 

1. Částek Vojta 
2. Kocián Jindřich 
3. Krásná Žaneta 
4-8. Tlustý Lukáš 
4-8. Klejch Radek 
4-8. Zerzán Josef 
4-8. Vomáčka Petr 
4-8. Kociánová Hanka 
9. Kundera Stanislav 
10-11. Kundera Karel 
10-11. Bašnárová Katka 
Body 
Tak tady jsem si říkal, že to bude našlapané dospělými a dorostem. Vydrželo mi to pouze do 3. místa, 
potom mi ztuhnul úsměv a ani dál jsem neměl šanci se vzpamatovat. Že se Standa Kundera bude dělit 
s Pepou Zerzánem o 3. místo, že Jindřich Kocián za sebou nechá Petra Vomáčku a Pavel Wetter bude 
až za Hankou Kociánovou a to ještě ke všemu společně s Barčou Karlíkovou !!!, a to vše s 
minimálními rozdíly, to jsem tedy opravdu nečekal. 
1. Tlustý Lukáš 
2. Kundera Karel 
3-4. Kundera Stanislav 
3-4. Zerzán Josef 
5. Kocián Jindřich 
6. Vomáčka Petr 
7. Kociánová Hanka 
8-9. Wetter Pavel 
8-9. Karlíková Barbora 
10. Částek Vojta 
Pořadí 
Naštěstí průměrné pořadí v tabulce už odpovídá aspoň přibližně pořadí v posledním měsíci. Ale přesto 
se na konečném žebříčku objevilo několik zajímavých přesunů, na 3 místech jsou minimální rozdíly 
0,13 bodu. 
Rodinné dvojice 
Rozdíl v konečném pořadí mezi rodinnou dvojicí vyhráli překvapivě Motyčkovi. Druhé číslo udává 
rozdíl mezi dvojicí, ale ne, kdo je víc vpředu. A taky mě překvapil počet dvojic, že ? 
1. Motyčkovi   (1) 
2-3. Kociánovi   (2) 
2-3. Andrlovi   (2) 
4. Krásní   (5) 
5. Kunderovi   (6) 
6. Andrlíkovi   (8) 
7. Novákovi   (13) 
8. Dosedělovi   (20) 
Průměrné umístění kategorií 
Jen tak pro srandu jsem si spočítal průměrné umístění kategorií, které by teoreticky mělo být podle 
věku. Ale jak je vidět, U13 se nám derou kupředu, protože je zezadu honí U11. Zato kategorie U15 by 
se měla nad sebou zamyslet a přidat.  
1. Dospělí ( 13. místo ) 
2. U17 ( 18,3 místo ) 
3. U13 ( 20,5 místo ) 
4. U11 ( 22. místo ) 
5. U15 ( 25,6 místo ) 
 
 
 
 



  118 

Nejúspěšnější hráč sezóny 2007-2008 
      Pořadí v kategorii   
Poř. Jméno Celkem Zisk  % Zápasy Body Žebříček Kategorie 

1 Tlustý Lukáš 3,25 4 6 1 2 U17 

2 Kundera Karel 3,88 2 10,5 2 1 Dospělí 

3 Zerzán Josef 6,88 14 6 3,5 4 Dospělí 

4 Vomáčka Petr 8,25 18 6 6 3 Dospělí 

5 Částek Vojta 8,50 15 1 10 8 U17 

6 Klejch Radek 8,88 6,5 6 13,5 9,5 Dospělí 

7 Kocián Jindřich 9,75 20 2 5 12 U11 

8 Kundera Stanislav 11,13 11 9 3,5 21 U11 

9 Kociánová Hanka 12,50 23 6 7 14 U13 

10 Wetter Pavel 12,75 19 17,5 8,5 6 Dospělí 

11 Karlíková Barbora 13,75 23 12,5 8,5 11 U13 

12 Andrle Jan 14,38 21 16 13,5 7 U19 

13 Krásná Žaneta 15,00 7,5 3 24,5 25 U15 

14 Andrle Ondřej 15,38 25 19,5 12 5 U17 

15 Šromová Kateřina 15,63 17 19,5 11 15 U13 

16 Novák Zdeněk 16,38 3 24,5 22 16 Dospělí 

17 Doseděl Marek 16,63 13 14,5 15 24 U15 

18 Krásný Jan 17,88 32,5 12,5 17 9,5 U15 

19 Quaiser Tomáš 19,50 10 28,5 26,5 13 U17 

20 Bašnárová Katka 19,63 27 10,5 21 20 Dospělí 

21 Driml Dan 20,63 30 17,5 16 19 U11 

22 Lněnička Roman 22,38 6,5 34 31 18 Dospělí 

23 Sadílek Jakub 22,75 7,5 30 24,5 29 U13 

24 Andrlíková Natálie 23,50 28 22 18 26 U13 

25 Žďára Adam 24,50 34 14,5 26,5 23 U13 

26 Boštíková Štěpánka 25,00 5 27 30 38 U15 

27 Stráníková Kristýna 25,75 12 32 28 31 U13 

28 Zerzánová Gabriela 26,00 16 31 29 28 U15 

29 Novák Lukáš 26,13 1 34 32,5 37 U11 

30 Motyčková Šárka 26,50 26 26 19 35 U13 

31 Motyčka Martin 26,50 31 22 20 33 U11 

32 Andrlíková Dominika 26,88 29 28,5 23 27 U15 

33 Hanzl Jakub 29,25 35,5 24,5 35 22 U17 

34 Novotná Dominika 31,38 23 36 32,5 34 U15 

35 Vancl Miroslav 31,63 35,5 37 37 17 Dospělí 

36 Rožková Magda 32,38 37,5 22 34 36 U11 

37 Doseděl Jan 33,63 32,5 34 36 32 U15 

38 Štěpánek Petr 35,88 37,5 38 38 30 U17 



  119 

Záverečné žebříčky 
Redukované žebříčky za sezónu 2007-2008 
po vyřazení hráčů, kteří přecházejí o kategorii 
výše 
2007-2008       2-HRA 4-HRA MIX  Průměr 

bodů na 
turnaj Jméno Roč. Kat. Body Rep. 

Počet 
turnajů Kraj Rep. Rep. 

Dospělí                   
Karel Kundera 1962 D 149 142 4 21 183 183 37 
Andrle Jan 1990 U19 42 266 2 32 244 0 21 
Petr Vomáčka 1978 D 36 284 1 35 361 0 36 
Tlustý Lukáš 1992 U17 30 302 1 36 309 0 30 
Zerzán Josef 1983 D 20 321 1 38 296 0 20 
U17                   
Tlustý Lukáš 1992 U17 620 15 4 3 23 25 155 
Krásný Jan 1993 U15 197 44 4 7 58 79 49 
Andrle Ondřej 1992 U17 66 99 2 10 69 0 33 
Částek Vojtěch 1992 U17 54 105 1 12 121 0 54 
                    
Karlíková Barbora 1995 U13 0 0 0 0 0 118 0 
Tlustá Lucie 1995 U13 0 0 0 0 0 118 0 
U15                   
Kociánová Hanka 1996 U13 54 110 1 14 112 105 54 
Stráníková Kristýna 1996 U13 36 127 1 15 0 118 36 
U13                   
Kociánová Hanka 1996 U13 271 17 4 2 50 21 68 
Stráníková Kristýna 1996 U13 54 111 1 8 123 98 54 
                    
Kocián Jindřich 1998 U11 159 59 4 5 73 20 40 

Driml Dan 2000 U09 30 149 1 
11-
13 132 0 30 

Kundera Stanislav 1998 U11 30 149 1 
11-
13 132 109 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  120 

 
Červnový bonusový turnaj 
V červnu jsme odehráli s těmi nejpilnějšími turnaj, kde rozdíl bonusů v bodech nahradila pro ty lepší 
hra opačnou rukou, a tak se i ti nejlepší museli snažit a došlo i na velmi překvapivé výsledky. Ti 
nejmenší bojovali ze všech sil a vedli si velmi dobře technicky i takticky. V pavouku se tak může 
potkat nejlepší s nejhorším nebo největší s nejmenším a přitom díky bonusu není vůbec jasné, kdo 
vyhraje. Hraje se přitom na dva vítězné sety do 21 bodů. 
 
Rozdíl bonusů = náskok v každém setu 
5     5 bodů    
10   10 bodů     
15    14 bodů 
20     0 bodů, ale soupeř musí hrát opačnou rukou 
25     5 bodů, ale soupeř musí hrát opačnou rukou 
30     10 bodů, ale soupeř musí hrát opačnou rukou 
35     14 bodů, ale soupeř musí hrát opačnou rukou 
40     0 bodů, opačnou rukou a tenisovou raketou 
 
V průběhu turnaje se nám sešli velmi zajímavé dvojice, a to jsem nestihl vyfotit všechny. Zkuste si 
tipnout na vítězství vždy u dvojic, které uvedu na začátku každého kola. K jednotlivým hráčům 
přidávám ještě charakteristiky podle čínského horoskopu. 
 

    
1) Honza – kovový kůň +   x Lukáš – zemitý králík + vybíhající z lesa  
2) Gábina – vodní kohout  - na hřadě  x Pepa – vodní pes + rodinný pes 
3) Martin  – zemitý králík + vybíhající z lesa x Lukáš – vodní opice + elegantní 

 
Zašlape kovový kůň králíka do země nebo mrštnější králík uhoní koně ? 
Další zápas bude plný vody ( potu ), zvítězí plavající pes nebo poletující kohout ? 
Uběhá další králík opici, nebo ho bude opice elegantně honit po větvích ? 
 
1. kolo 

Jak to tak vypadá, vítězství v 1. kole bude díky bonusům nejsložitější. Zatím bylo odehráno 
několik velice zajímavých zápasů, zejména dalekonosná přestřelka Katky Šromové (95) a Jakuba 
Hanzla (92), kdy to chvílemi připomínalo zaháněnou a kterou díky náskoku vyhrála Katka. Další 
zajímavý zápas odehrál Vojta Částek, jehož metrový výskok štestí po skončení zápasu vypovídá za 
vše. Obouruký Radek Klejch (65) si poradil levou rukou s Danem Drimlem (2000), zápas byl sice bez 
napínavé koncovky, ale Radek se musel docela snažit ( 21:17, 21:14). 

 



  121 

1) Honza Andrle vyhrál nad Lukášem Novákem a nedal se zahnat do kouta ani jeho výborným 
pohybem. Zápas to byl zajímavý, ale Honza nedopustil žádné napínavé koncovky. 

 

 
 

 
Lukáš bojoval jako lev a často dostával Honzu do úzkých, ale Honza zužitkoval zkušenosti… 

 
… a přestože poměrně často fungoval na kurtě jako sběrač, dovedl zápas plný dlouhých výměn do 
vítězného konce. 
 



  122 

2) Zápas plný vody, kdy plavající pes Pepa elegantně klekal ( nebo už nemohl ani plavat ve 
vlastním potu ), zatímco Gábina ladně létala po kurtu, plný napětí ve tvářích obou hráčů, 
přinesl velmi napínavý průběh s nejistou koncovkou. 

 
Gábina ladně a jistě vracela Pepovi všechny míče, … 

 
… pouze občas zavírala oči strachem při jeho smečích. 

 



  123 

  
Pozorně sledovala košík a trpělivou hrou přiváděla Pepu k zoufalství. 

   
Občas jí něco proklouzlo, ale to se musel Pepa sakra snažit. 

 
Kdo to ještě nevíte, tak Pepa je pravák. Že je levák na nás jen hrál právě kvůli takovýmto turnajům. 



  124 

 
Přesto Pepa dřel jak tažný pes na Aljašce, používal i chlazení jazykem. 

 
Hrál velmi často i svůj obávaný úder zvaný pupeční drajv. 

 
Často po výměnách galantně klečel, jak říkal, ale z výrazu tváře spíše usuzujeme, že už nemohl ani 
stát. Ale přesto se zvedl a nakonec negalantně zvítězil a jen klopil zrak při blahopřání soupeřky. Až tak 
se styděl. 
 



  125 

3) Ale trhákem 1. kola byl zápas Martina Moty čky ( 99) a Lukáše Tlustého (92).  
Martin vedl 14:0 v každém setu a Lukáš musel hrát levou rukou. Drama, které předvedli, by se mohlo 
hrát i v Národním divadle. Většina ostatních přestávala hrát a sledovala koncovku tohoto zápasu. 
Martin běhal jako fretka, všechno vracel, jednotlivé výměny šly občas i 20x přes síť. V 1. setu nedal 
Lukášovi šanci a deklasoval ho 21:7, kdy zakončil set zkušeně prasátkem. V druhém setu Lukáš dřel a 
nerozhodil ho ani komentář kamarádů, když jeho smeče na síti hodnotili zvoláním " Srabe".  

Martin dostal dokonce Lukáše i na kolena, na což nejsme zvyklí ani my z A skupiny. Napínavá 
koncovka, kdy Martin měl dokonce mečbol za stavu 20:19, nakonec dopadla dobře pro Lukáše, který 
dokázal nekazit a otočil stav na 22:20. Rozhodující 3. set nebyl ani pro jednoho procházkou růžovým 
sadem, a zatímco Martin si zkušeně přidával body při počítání, Lukáš zase dodržoval vítěznou taktiku. 
Zatlačit Martina dozadu a zakončit smečí. Martin ale vracel míče tak, že těsně padaly za síť, a 
několikrát skončily nakonec v poli Lukáše. Zápas se zlomil za stavu 19:19 a tak nakonec skončil 
vítězstvím Lukáše 21:19 a 2:1 na sety, ale oba borci byli pěkně zpocení a uhnaní. Myslím, že si Lukáš 
hodně oddechl, že přešel přes 1. kolo. Blahopřání patří oběma, Lukášovi za to, jak zvládl psychicky 
celý zápas, a Martinovi za to, jak běhal a bojoval. 

Na závěr 1. Kola ještě několik obrázků ze zbývajících zápasů. 

  
Petra pěkně potrápily Kristýna, Jindra zase zápasil s Tomášem. 

 

 
 



  126 

 

 
Barča nedala šanci začátečnici Katce a nemilosrdně ji smetla z kurtu. 

 
Šárka přece aspoň trochu pozlobila Ondru, … 

 
zatímco Pepa v klidu přihlížel a Hanka se mu smála. 

A Péťa se zatím pořád musel snažit.  
 



  127 

 

  
 

   
A zatímco vítězové hráli další zápasy, ostatní fandili nebo hráli debly. 
Nejlepším hráčem 1. kola je Martin Motyčka, přestože prohrál !!!! 
 
2. kolo 
Další zajímavé dvojice, které jsou vyfoceny po zápase. Tipněte si, kdo vyhrál. 
 

  
 

1) Standa – zemitý tygr + přecházející hory  x Zdenda – zemitá opice +  
2) Katka – dřevěný pes +  ve střehu   x Petr – zemitý kůň +  

 
Je to zajímavé, do dalších bojů postoupili zejména hráči s nábojem +. Takže vyhraje tygr nebo opice a 
pes nebo kůň ? 



  128 

Zatímco 1. kolo bylo nebezpečné na los a všichni favorité postoupili, 2. kolo bylo přímo pohřebištěm 
favoritů a zcela jasné zápasy se stávaly dramaty s výbuchy nadšení na konci. 
 

1) Už první zápas přinesl nečekané napětí. 

 
Standa bojoval jak pravý tygr, odvracel smeče i se zavřenýma očima. 

  
Hrál v předklonu, záklonu, vkleče a všech dalších nemožných polohách. 

 
Žádný míček nebyl ztracený, dokud nespadl na zem.  



  129 

 
Výraz Standy vám napoví, že Zdendova snaha neuspěla a došlo k prvnímu překvapivému vyřazení. 
 

2) Největším hitem se ale stal zápas Petra a Katky. 

 
Katka svým klasickým jeřábovým stylem pokrývala celou plochu kurtu. 

 
Hrála přitom poměrně agresivně. Např.: „Sakra Pepo, nepleť se, nebo ti jednu majznu !!“ 
 



  130 

 

 
Petr se hlavně bránil, na prudké údery musel používat dokonce obouruč držení, odkoukané ve 
středověku od rytířů. Takové to byly, pánové a dámy, pecky. 

 
Ze začátku lehce pobíhal po kurtu s mocnými nádechy před úderem. 

 
Elegantně bral i tvrdé smeče od Katky, protože od nás ostatních je taky občas dostane, ale jen občas. 



  131 

 
Vidíte ten zuřivý výraz v očích. Právě teď si Katka myslí : „ Tak a teď ti tam přibiju další hřebík !“ 

 
Petr stejně jako středověcí rytíři nevydržel s těžkou skoro metrákovou raketou do konce velmi 
dlouhého zápasu se silami, ale i bez sil stále bojoval a nevzdával se.  

 
Ani když si Katka stále opakovala : „Proč ho pořád tak šetřím. Musím dávat větší pecky. Vždyť je to 
jen náš trenér. Měl by přece umět uhnout, ne ?“ 



  132 

 
Petr na konci sil. Katka už téměř rozehraná : „ Tak a teď mu to pěkně osolím.“ 

 
Je dobrej, vzal to, tak ještě jednou. Áááá, to už panáček nemá. Kuk, úsměv přece né. 

 
Radost fanoušků a fanynek po zápase a smutek druhé strany. 



  133 

 
Čerstvá vítězka a poražený vysílený trenér. To bylo radosti na starém bělidle. 

 
Jediný Radek ladil taktiku a přemýšlel o soupeřích v dalších kolech. 

  
Pavouk s některými výsledky druhého kola. 
 



  134 

3. kolo 
Třetí kolo svedlo kupodivu zase zajímavé dvojice přímo nevyrovnané. 

  
 

1) Standa – zemitý tygr + přecházející hory x Lukáš – zemitý králík + vybíhající z lesa  
2) Katka – dřevěný pes +  ve střehu  x Radek – dřevěný had -  

 
Chytne tygr králíka a pes hada, nebo to dopadne naopak ? 
 

 
Standa zahájil nečekaně dobře, vracel vše a jak je zdokumentováno i na videu, tak dokonce skvěle 
předvídal a běhal odehrát míče dlouho předtím, než je Lukáš odpálil. 

    



  135 

Dalším zajímavým zápasem byl zápas Barči s Vojtou, kde ale Vojta nenechal nikoho na pochybách, 
hlavně ke konci zápasu, kdo vyhraje. 

    
Barča bojovala, běhala, bledla, byla bílá, brala balony …. 

    
… ale nestačilo to na Vojtův nezvyklý styl. 

     
Pavouk Vojta – smeč, kraťas, drive, otočka – a přitom se ještě nepohnul z místa. 



  136 

     
Vojtův typický zákloňák, neboli smeč s přepadnutím dozadu. Všimněte si, že během pohybu si stihl 
ještě nasadit a sundat sluneční brýle. 

  
Vojtův střehový postoj, rukama stále ukazuje – „Hlavně klid hoši.“ 

    
Radek hraje hrozně rychle a je mu jedno, kterou rukou. Proto je tak rozmazaný. 



  137 

   
Problém mu dělá jenom Pepova zákeřnost, u které mu většinou chybí o 1% více štěstí, aby Pepu 
porazil. 

  
Tak tady je mistr Pepino bambino v akci. Metrákový pohyb hmoty jiným směrem, pohled také úplně 
jinam než nakonec letí košík. Nebo že by to nebylo úmyslně ? To nikdo neví. 
 
Závěrem : 

Nakonec se překvapivě do semifinále dostal Standa Kundera, který podlehl až Radkovi 
Klejchovi (v podstatě obourukému), a Vojta Částek, který prohrál s Pepou Zerzánem. Pepa a Radek si 
to ve finále rozdali mezi sebou, kde měl jako obvykle Pepa neuvěřitelné štěstí a Radek na něho opět 
nedokázal najít recept. 

 
Celkovým vítězem je zase Pepa. 

 
My ostatní už jen doufáme,  

že Pepův rok už skončí  
a že Pepa nemá žádnou Pepovu pětiletku  

nebo k naší hrůze snad desetiletku nebo tak něco podobně. 
 

Tak ať ti to hraje, Pepino. 
 

 
 



  138 

TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007-2008    díl 3. 
 



  139 

21.6.2008 Petr a mistr ČR Jan Vondra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak tomu říkám dárek, za všechen kyslík v tělocvičně, že Péťo ?. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ze začátku to ještě šlo, to byla na řadě výuka úderů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ale co následovalo potom, to byla opravdu hrůza. 



  140 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak takhle snadno se to dá taky hrát. Krok sem, krok tam, žádné rychlé pohyby, žádné auty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatímco na druhé straně Péťa občas vzal i podání, hra u kotníků a nohy vánočky, to bylo jeho. 



  141 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Vondra občas přidal i rychlejší krok, hlavně k oklamání soupeře. Hlavně s úsměvem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Péťovi došly brzy fyzické síly a musel ho vystřídat Lukáš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ale ani Šinkanzen z Osíka brzy nevěděl, kde má koleje, a míček už vůbec ne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A tak přišla ke slovu výuka pouze na sucho bez košíku. Péťův hřbetní úder forhendem je prý špatný. 



  142 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Péťovi nepomohl ani jeho oblíbený přepad dopředu, základní postoj baletní špičky, klamavý smeč 
z opačné nohy a dokonce ani jeho největší zbraň, tzv. Petrův přídupák. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatímco z Petra lily konve potu, mistr se pouze lehce orosil, zejména z teploty v hale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepomohla mu ani změna stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A tak za přihlížení diváků opět došlo na výměnu hráče, vždy ale jen našeho. 



  143 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
To byl teda dárek za všechny peníze. Hýbat se nemůžu a nebudu moct nejmíň týden, plíce mě běhají 
ještě pořád někde okolo haly, kyslík v krvi abych hledal lupou, teď budu muset nejmíň měsíc pít jako 
velbloud, abych doplnil tělesné tekutiny, a místo toho, abych se něco naučil, tak mám v hlavě mízko 
mozku míchanici z vajíček a nohy a ruce už snad vůbec nikdy nerozmotám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na řadu přišly taktické a technické pokyny.    Tito všichni se chtěli něco naučit. 
 



  144 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na kurt vletěl s velkým elánem sám velký Pepa nebojíc se ničeho a nikoho. Hop dopředu, hop dozadu, 
hop dopředu, hop dozadu - sakra, všude pozdě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedbalá elegance pohybů byla poměrně rozdílná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ano přátelé, je to neuvěřitelné, ale Pepa během pouhých dvou minut vydýchal všechen kyslík na svojí 
polovině kurtu. Nebo se kyslíků nelíbil a přestěhovaly se na druhou stranu, to nevíme. 



  145 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Honza Andrle skvěle doplnil Jana Vondru do debla a hladce smetli naši dvojici tlustý Vomáčka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Je sice pravda, že s dohledem předsedy oddílu Bobše Drimla se jim nehrálo nejlíp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečné dvojfoto spokojeného Péti. 



  146 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení U medvěda již probíhalo obvyklým způsobem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na fotkách jsou samozřejmě pouze ti nejhezčí. Čím hezčí, tím je na více fotkách. 
 
 21. června nadešel pro Petra dlouho očekávaný den, kdy si vybral netradiční dárek 
k narozeninám. Na osobní trénink mu přijel Jan Vondra, letošní finalista mistrovství ČR a v současné 
době 72. hráč na světě a po Petru Koukalovi druhý nejlepší hráč ČR. 
 Po mírném rozehrání, kdy opravoval zejména pohyb a techniku úderů, došlo i na přátelskou 
hru, kdy nám předvedl, jak lehce a ladně vypadá badminton v jeho pojetí, jak se dají zkazit cca 3 míče 
za hodinu a jak se dá uhonit soupeř. Přestože Petra vystřídal ještě Lukáš i Pepa, skóre jsme raději 
nepočítali. A to nám ještě stále stíhal vysvětlovat, jak to má správně vypadat, a občas proložil hru pro 
diváky něčím pro zasmání a pro soupeře zákeřným úderem. 
 Naším úspěchem je, že se po 2,5 hodinách hraní aspoň zpotil. Jsme mu vděčni za obrovské 
množství nových informací o technice i taktice a tak máme další sezóny z čeho čerpat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takhle to má vypadat. 



  147 

17.8.2008 Pepa - Kvalifikace na OH 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  148 

 Zcela nečekaně absolvoval překvapený Pepa jednu srpnovou neděli dodatečnou kvalifikaci na 
olympijské hry na golfovém hřišti v Osíku. Po nejistém začátku dokázal splnit první disciplínu golf, 
kde ačkoliv potřeboval na odpálení, pardon, posunutí, prvních 20 míčků asi 100 úderů, nakonec splnil 
zkušeně odpal nad 100 m. Druhou disciplínu rychlostní kanoistiku posunul na začátek září, protože 
podle vlastního vyjádření by se v lodi neudržel ani vleže, natož ve stoje, jak mu nakazovaly podmínky. 
Na první pohled pro něj byla velice snadná disciplína v atletice (hod míčkem mezi nohama dozadu na 
vzdálenost 10 m). Ale jen do té doby, než zjistil, že házet bude míčkem pingpongovým. U této 
disciplíny se velice nadřel a splnil ji s odřenýma ušima a přimhouřenýma očima rozhodčích za snahu. 
Bravurně ovšem splnil další disciplínu skoky do vody (skok daleký z místa pozadu), kde hned po 
počátečním váhání, jak vlastně skočit, splnil limit 1m svým osobitým stylem. Vypadal u toho 
podstatně lépe než populární ruský skokan.  Poslední disciplínu maraton, jsme mu z obavy ze zranění 
a že by jsme ho už nenašli, změnili na šerm (jemnou hru zápěstím při patování na greenu), kde přímo 
exceloval a hravě vyrovnával hru soupeřů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po úpravě základního postoje nám Pepa předvedl větrný mlýn s 1 míčkem na 20 úderů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nakonec jsme se dočkali - a přece letí. No, spíš se teda kutálí daleko, no ani ne daleko, jsou to spíš cm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do 
Do tréninku se zapojil i Péťa s podobným větrným mlýnem. 



  149 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oba dva nemohli pořád pochopit, že se musí pořád dívat na míček před odpalem a po odpalu ne, a že 
nesmí myslet na to, že odpalují míček, když ho chtějí odpálit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detail na Pepův postoj, který se ale slušně pojmenovat nedá. Ale kupodivu i když jsme čekali dlouho, 
tak pořád nic nepadá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A toto už byly mistrovské rány na závěr. Všimněte se zejména zajímavě posunutého těžiště, švihu hole 
zvaného okolobřich a hlavně superpostoje. 
 
Pepovo heslo :  
"Co nejde urvat silou, tak musí jít urvat ještě větší silou. A pokud to nejde ještě větší silou, tak to 
musí jít největší silou. A pokud to nejde urvat největší silou, tak to půjde urvat mojí silou." 
 



  150 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr po odpalu, hlavně si všimněte, že míček odletí až úplně potom, co Petr dokončí odpal. 
Sveřepý výraz šakali vyli znamená, že se Petrovi podařilo jedním úderem vytvořit písečný bankr na 
místě, kde nikdy zatím nebyl. 
Takhle to sem Petr nasázel a já už to mám jen dohrát. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hra na greenu šla hlavně Katce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa s Petrem byli trochu handicapovaní. Ale to zátiší je moc pěkné, že ? 
 
 



  151 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A toto už jsou Pepovy další disciplíny. Co tam hledáš, Pepo ? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Létající Čestmír, že by nám Pepa začal papat květinky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kráter po dopadu a nástup na patování. Když se srazí velká hmota (Pepa) a malá hmota (míček), je to 
kupodivu velice přesné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chlapcům se na písečku velice líbilo, zvlášť když jsme jim tam dali na hraní další barevné míčky. 



  152 

18.8.2008 Pepa - Olympiáda Peiping 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  153 

 Přestože jednu discplínu bude teprve plnit, a to mu hned tak neodpustíme, byl hned další den ke 
svému ještě většímu překvapení nominován za TJ SOKOL Osík, oddíl badmintonu na olympijské hry 
PEIPING 2008 - CHINA. Po kolísavém výkonu, kdy skvěla zvládl střelbu (hod na cíl) a jachting 
(odfuk pírka do dálky), zcela vyhořel v moderní gymnastice (točení obručemi kolem pasu, kdy obvod 
byl skoro shodný) a v taekwondu (podcházení tyče). Vše zachránil v badmintonu, kdy v liniovém 
zápase se střídáním soupeře po každém míču nás nezachránilo od prohry ani postupné přidávání 
protihráčů na konci druhého setu, kdy jsme ani 6 proti Pepovi nedokázali obrátit nepříznivý vývoj 
zápasu. 
 Další disciplíny měl sice plnit až u Vodoucha, ale po hrdinném výkonu na pokraji sil, začal s 
další disciplínou hned - zápas (s 12 stupňovými činkami z Plzně). Velice rychle zvládl také šplh (u 
všech přítomných členů oddílu). Nejvíce námahy mu dala ovšem karikatura  (vlastní po každé čince a 
k pobavení všech přítomných). Nelze se potom divit, že úspěšnost v zákeřném testu inteligence byla 
nízká a oslavná báseň byla potom plná úmyslných hrubých chyb. Blahopřejeme a děkujeme za 
prodloužení života a namáhání bránice, které jsi nám způsobil a těšíme se na nejméně dalších 25 let 
zápasů s Tebou. Ti, kteří se nezúčastnili, si mohou prodloužit život v přiložené fotogalerii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To byl ale šok po Pepově propocení u rozcvičky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za účasti i nárazových hráčů a hráček. 
 
 
 
 
 



  154 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pepa a jeho stoj spatný, předklon věžovitý a stabilita zahloubená. Lukášovo : To nedá ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dva košíky v tubě a pět venku, no bylo to na hraně. Lukáš se vzadu jenom chechtá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To je ale fuk, co ? Od té doby je taky vyboulená štítová stěna. Kdyby aspoň to zatracený pírko nelítalo 
pořád zpět. A tak Pepa nasadil ze svých dvojplic to co umí jen on, dvojfuk. 



  155 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak má sakra točit obručí, když se do ní sotva vejdu ? Už to má, nádech, výdech a otočka, nádech …. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co je proboha zase tohle. Jak to mám podlézt, když mě vždycky učili, abych to obešel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak to už by to snad mohlo být všechno. Aspoň tady v hale. Já už mám docela dost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Co si to tam zase šuškají. " Jen počkejte, zajíci, já vám ukážu ! " řekl vlk Pepa. 



  156 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V nezlomné těle nezlomný duch, to je to, co nám Pepa předváděl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak pojďte, já se Vás nebojím. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přestože se soupeři střídali, Pepa hrál jako o život a nekompromisně vedl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Trochu jsme ho zaskočili, když mu začalo soupeřů i přibývat, ale jen trochu. 
 



  157 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přestože čelil šestimužné převaze, hrál jako ďábel a nedal nám nic zadarmo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sám voják Pepa v poli neohroženě převaze čelí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A to jsou ty konce. Ještě že aspoň dostal tekutiny na doplnění. 



  158 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Honem dovnitř, honem otevřít, nebo padnu žízní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jen se chechtejte, vy mezuláni, vždyť já jsem totálně propocenej i pod kůží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Takhle vypadá jedna jednotka propocenosti v našem  
      oddíle badmintonu. Když Vám někdo řekne, že jste 
      propocený jako Zerzán po zápase, tak budete vypadat 
      právě a jenom takhle. 
 
 



  159 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po vyčerpávajícím plnění úkolů v hale bylo velmi těžké zvládat roztřesenou ruku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlava podle popelníku, ale to tělíčko je opravdu tvoje, Pepo ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řešit ještě nějaké hádanky, to je hrozný, vždyť se mi z hlavy kouří. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Než se z toho zblázním, radši začnu zase kreslit. Tentokrát tělo podle cigaret, to bude ono. 



  160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To je ono, to jsem celý já. To se mi to ale povedlo. To je podoba, co? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tak a honem do dalšího úkolu, dokud mi to jde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Šplh u ostatních se mi doufám daří. 
 
 
 



  161 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A teď oslavnou báseň. Kde jsi, můzo, kde jsi ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ne, neukážu ti to a neukážu. Já sám !! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krucipísek, začnu od začátku. Jak se jenom proboha, píše malé a ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proboha, mě bolí snad úplně všechno. Ale vyplodil jsem to. 
 



  162 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Co jsem to tam, ješíš marjá, napsal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak tohle je předloha Pepových autoportrétů a sbírka jím vytvořených nestvůr. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  163 

25. olympiáda Peiping 2008 – China  Vývoj motýla badmintonového z larvy pivní 
V začátcích to byl sice takový ležák a piják, ale při nekompromisním přístupu svého osobního 

trenéra Jindry z něho vyrostl dravý hráč badmintonu s velmi zajímavou technikou, který dokonce 
objevil několik nových úderů. 

   

   

    

    



  164 

 Mezi jeho známé údery patří např. císařův posez, kozáček, labutí  jezero, kotník na stranu a 
nebo také smeč s řevem lva, který je obávaný zejména provozovateli jednotlivých hal. Nezbytným 
doplňkem jeho hry je chlazení jazykem, obrovská akcelerace a pohyby těla pro normální hráče 
smrtelné. 

  

 

 
 Hodinářsky  jemná hra zápěstím na sítí z něho dělá hráče, který má obě ruce levé ( protože je 
levák ), a s jeho obrovskou razancí úderů a zároveň s jeho nevypočitatelnými pohyby tělem nemá 
takřka žádnou slabinu po celé ploše hřiště ( když je tam tedy včas  ).  



  165 

 

 
 Přesto, že se v jeho tváři střídá napětí a úsměv, vždy poklekne před krásnou hráčkou.  



  166 

Poslední okamžiky vývoje, larva pivní se přes mezifázi vítězný žabák mění v motýla 
badmintonového. To jsou barvičky, co? 

 
 
Stupně vítězů na jednotlivých mezinárodních turnajích, kde se nám Pepinka Zerzánová umístila : 
Lan  Škr   Oun  Indonésie  2. místo 
La   Nš   Kroun  Indonésie  3. místo 
Par  Dubi  Ce   Severní Čína  2. místo 
OO   sík   Jižní Korea  1. místo 
 

 

 
 
 Přesto, že na začátku své předlouhé sportovní badmintonové kariéry to byl ležák a piják, 
dokázal se vzepnout k obrovskému výkonu a na své 25. Olympiádě Peiping 2008 v Chině se z něho 
stal vítězný ležák.  
 
 „A ť stále Tvé kotníky běhají s Tebou a Tvá ruka hraje rychleji než hlava myslí. „ 
 
Přejí : členové oddílu badmintonu v Osíku 
 


